CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Zb

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE CR.00204
LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE C;:-Os'oo”g'z“"*“’”
AV. STA. ROSALIA NO. 1040 296185 N RESUMEN DE CUENTAS
COL. LINDAVISTA 1015 » Salc_io Inicial del $ 299,304.01
45520 SAN PEDRO TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depésitos/ $ 0.00
Abonos
» Retiros/Cargos $ 0.00
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
; Informativo
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » IVA Informativo $ 0.00
4060680238 021320040606802389 » Saldo Final del $ 299,304.01
NUMERO DE CLIENTE Periodo
46594048 » Sucursal 00119
RFC » Plaza 03
SDI950418PS4 » Dias Transcurridos en el mes 31
» Periodo del 01/05/2018 al 31/05/2018

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Interés Aplicable Comisiones Cobradas GAT Nominal GAT Real
4060680238 0.00% $0.00 0.00% Antes de Impuestos - 3.83% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL

Comisiones Cobradas en el Mes
Saldo Promedio Minimo Requerido

Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)

Tasa Promedio Nominal

Pago Interés Nominal en el Mes
Pago de Interés Nominal en el Afio
IVA Cobrado

ISR Retenido en el Mes

ISR Retenido en el Afio

$ 0.00
$ 20,000.00

$ 299,304.01

0.0000%
$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/05/2018 al 31/05/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Concepto del Monto del pago Clave de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo

Namero de
Referencia

Z15101000702000000C L0

* Dato no verificado por esta institucion

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia
\ \ \ \ \ \ \
lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente
No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/4



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Z»

296185 1015
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE

Mensajes Importantes

Estimado cliente:

* En cumplimienta con las nuevas disposiciones emitidas por la Secretaria de Hacienda y Crédito Pablico al Articulo 115 de la Ley de Instituciones
de Crédito, en 10s numerales 16 y 62 Quater, asl como su requlacién secundaria, le informamos que HSBC Mexico S.A., Institucion de Banca
Multiple Grupo Financiero HSBC {HSBC) podra obtener, proporcionar y consultar de manera periddica o segan lo requiera, informacion relativa o
relacionada a transferencias de fondos nacionales en moneda extranjera, asi como transferencias de fondos internacionales realizadas o
recibidas por sus clientes en los distintas canales por los gue se ofrecen dichos servicios, esto a través de la plataforma tecnolégica establecida
por el Banco de México v autorizada por la Secretarfa de Hacienda y Crédito Publico para el intercambio de dicha informacicn.

* En cumplimiento a lo antes expuesta, se entendera que usted ha atorgado su consentimiento a HSBC para que consulte, obtenga y proporciong
st informacicn relacionada a las transferencias de fondos nacionales en moneda extranjera, as! comao transferencias de fondos internacionales,
en el caso de que se configure alguno de los siguientes supuestos: (@ que realice a través de los distintos canales que HSBC le proporciona,
cualquiera de las operaciongs antes mencionadas; o (b) no se opanga por escrito para que HSBC consulte, obtenga o proporcione la informacian
antes referida, a través de su ejecutivo 0 a la clave mexico_arco@hsbe.com.mx con copia de |2 Identificacian Oficial del Representante Legal,
méas tardar el dia [22 de junio de 2018].

+ Asimismo, a efecto de que usted tenga pleno conocimiento de la naturaleza y alcance de la informacion y documentacion que 1a plataforma
tecnolégica proporcionard y/o consultara en términos de lo anterior, le notificamos que dicha informacién se relacionara con Ias transferencias
de fondos antes mencionadas, conforme a lo dispuesto en las disposiciones de caracter general a que se refiere el articulo 115 de la Ley de
Instituciones de Crédito.

* En caso de que usted manifieste su oposicién para que HSBC comparta la informacién antes referida, a partir del dia siguiente de la fecha
sefialada, HSBC no podrd procesar las transacciones solicitadas, liberando a usted de cualquier responsabilidad a HSBC por incumplimiento o de
cualquier otra indole.

* Para mayor informacidn le invitamos a consultar gl contrato de su cuenta empresarial en nuestro sitio de internet
https://personal hsbe.com.mx/fusion/productos/operaciones/cuenta-maestra-empresarial/#consulta

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 296186

1015

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES

HSBC X»

Estado de Cuenta

CR.00204
C25.03-00119-00-AMT

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE,

-01
CLL SANTA ROSALIA SUR 1040 50576 ~ RESUMEN DE CUENTAS
LINDAVISTA 3821 » Salc_io Inicial del $ 643,630.48
45520 TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depdsitos/ $ 21,000.00
Abonos
» Retiros/Cargos $ 216,486.52
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
; Informativo
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » VA Informativo $ 19.20
4057620908 021320040576209083 » Saldo Final del $ 448,143.96
NUMERO DE CLIENTE Periodo
46594048 » Sucursal 00119
RFC » Plaza 03
SDI950418PS4 » Dias Transcurridos en el mes 31
» Periodo del 01/05/2018 al 31/05/2018

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

GAT Nominal
0.00% Antes de Impuestos

Comisiones Cobradas
$120.00

Interés Aplicable
0.00%

4057620908

GAT Real
- 3.83% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA DE CHEQUES
Comisiones Cobradas en el Mes
Saldo Promedio Minimo Requerido

Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)

Tasa Promedio Nominal

Pago Interés Nominal en el Mes
Pago de Interés Nominal en el Afio
IVA Cobrado

ISR Retenido en el Mes

ISR Retenido en el Afio

$ 120.00

$ 20,000.00
$ 495,010.92

0.0000%

$ 0.00
$ 0.00
$ 19.20

$ 0.00
$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4057620908

Referencia/

€1 128£000702000000€ L0

L
Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo e—
03 CHEQUE PAGADO AL PORTADOR 01191053 $ 993.00 $ 642,637.48 1 mmmm—
04 CGO SPEIPAGO DE VARIAS F 08045209 $ 54,000.00 $ 588,637.48 e
70464 —
04 CGO SPEIPAGO DE VARIAS F 08045209 $ 43,000.00 $ 545637.48 | —
70605 —
04 00 COMISION SPEI 07046420180504HSBC07046 15403720 $ 8.00 $ 54562048 Em——
04 IVA. 05040002 $ 1.28 $ 54562820 —
04 00 COMISION SPEI 07060520180504HSBC07060 15403720 $ 8.00 $ 54562020  —
04 IVA. 05040002 $ 1.28 § 54561802 | mmm—
07 CGO SPEI PAGO SERV ABR18 08045209 $ 12,793.10 $ 532,825.82
78088 ——
07 CGO SPEI PAGO SERV ABR18 08045209 $ 10,941.59 $ 521,884.23
78278
07 CGO SPEI PAGO SERV ABR18 08045209 $ 10,941.59 $ 510,942.64
78354
07 00 COMISION SPEI 07808820180507HSBC07808 15403720 $ 8.00 $ 510,934.64
07 IVA. 05070001 $ 1.28 $ 510,933.36
07 00 COMISION SPEI 07827820180507HSBC07827 15403720 $ 8.00 $ 510,925.36

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Z»

50576 3821
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4057620908

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
07 IV.A 05070001 $1.28 $ 510,924.08
07 00 COMISION SPEI 07835420180507HSBC07835 15403720 $ 8.00 $ 510,916.08
07 IV.A 05070001 $1.28 $ 510,914.80
11 CGO SPEI PAGO FACT 17099 08045209 $ 2,896.80 $ 508,018.00
80869
11 CGO SPEI PAGO FACT 17096 08045209 $ 91228 $ 507,105.72
81034
11 CGO SPEI PAGO FACT 17054 08045209 $ 805.35 $ 506,300.37
81165
11 00 COMISION SPEI 08086920180511HSBC08086 15403720 $ 8.00 $ 506,292.37
11 LVA. 05110002 $1.28 $ 506,291.09
11 00 COMISION SPEI 08103420180511HSBC08103 15403720 $ 8.00 $ 506,283.09
11 LVA. 05110002 $1.28 $ 506,281.81
11 00 COMISION SPEI 08116520180511HSBC08116 15403720 $ 8.00 $ 506,273.81
11 LVA. 05110002 $1.28 $ 506,272.53
14 CGO SPEI PAGO FACT VARIAS 08045209 $ 47,500.00 $ 458,772.53
111786
14 00 COMISION SPEI 11178620180514HSBC11178 15403720 $ 8.00 $ 458,764.53
14 VA 05140002 $1.28 $ 458,763.25
17 CGO SPEI PAGO FACT VARIAS 08045209 $ 21,000.00 $ 437,763.25
56843
17 DEV. SPEI BBVA BANCOMESPEI PAGO FACT VA 08045213 $ 21,000.00 $ 458,763.25
56843
17 00 COMISION SPEI 05684320180517HSBC05684 15403720 $ 8.00 $ 458,755.25
17 LVA. 05170002 $1.28 $ 458,753.97
23 CHEQUE PAGADO 01901053 $ 1,629.00 $ 457,124.97
167
29 CGO SPEI DEVOL UAVIFAM 08045209 $ 8,934.61 $ 448,190.36
56401
29 00 COMISION SPEI 05640120180529HSBC05640 15403720 $ 8.00 $ 448,182.36
29 VA 05290001 $1.28 $ 448,181.08
31 COMISION POR 00002 CHEQUE(S) LIBRADO(S) 11374620 $ 32.00 $ 448,149.08
31 VA 05310026 $ 512 $ 448,143.96

Retiro en Efectivo $2,622.00
Comisiones $120.00

Otros Cargos $213,725.32

Saldo Inicial $ 643,630.48
Saldo Final $448,143.96
Comisiones $120.00
Retiro en Efectivo $2,622.00
Oftros Cargos $213,725.32

Saldo Final $448,143.96

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/05/2018 al 31/05/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
04/05/2018 13:33:18 INBURSA CENTRO DE  00036320500150825004 PAGO FACT  $54,000.00 HSBC0704 000000000000

TRATAMIENT 12-11-13-8-14-9 64 00000908
O LA DIF TLAQ
PROXIMA FR
04/05/2018 13:34:05 INBURSA CENTRO DE  00036320500150825004 PAGO DE $ 43,000.00 HSBC0706 000000000000
TRATAMIENT FACT 05 00000908
O LA AB-AT5-A76
PROXIMA FR DIF TLAQ
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

505677
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

3821

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/05/2018 al 31/05/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
07/05/2018 12:58:25 BBVA LUCIA 00012320028980441552 PAGO DE $12,793.10 HSBC0780 000000000000

BANCOME FIERROS SERV PSIC DE 88 00000908
RIOS ABRIL18
07/05/2018 12:59:51 BANAMEX JULIA 00002346700273587707 PAGO SERV ~ $10,941.59 HSBC0782 000000000000
ARLAETH JURIDICO 78 00000908
VALENCIA ABR18
PEREZ
07/05/2018 13:00:26 BANORTE/IXE ELBA POMPY 00072320006752576620 PAGO DE $10,941.59 HSBC0783 000000000000
JIMENEZ SERV PSIC DE 54 00000908
GRADILLA ABRIL18
11/05/2018 14:43:28 BANORTE/IXE FARMACIA 00072320001670071477 PAGO FACT  $2,896.80 HSBC0808 000000000000
CARREY 17099 C 69 00000908
ANTONI
JESUS
SANCHEZ
11/05/2018 14:44:21 BANORTE/IXE FARMACIA 00072320001670071477 PAGO FACT  $912.28 HSBC0810 000000000000
CARREY 17096 C LESLY 34 00000908
R VALENTIN
JARAP
11/05/2018 14:45:03 BANORTE/IXE FARMACIA 00072320001670071477 PAGO FACT  $805.35 HSBC0811 000000000000
CARREY 17054 NINA 65 00000908
CRISTINA
ALONDRA
14/05/2018 15:09:57 INBURSA CENTRO DE  00036320500150825004 PAGO VARIAS $ 47,500.00 HSBC1117 000000000000
TRATAMIENT FACT DIF 86 00000908
O LA TLAQ
PROXIMA FR
29/05/2018 14:13:24 BANAMEX SISTEMA DIF  00002320701180031934 DEVOLUCION $ 8,934.61 HSBC0564 000000000000
JALISCO UAVIFAM 01 00000908
DG1122018

* Dato no verificado por esta institucion

Fechade Horade
Operacion Operacion

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/05/2018 al 31/05/2018

Participante
Emisor

Nombre del
Ordenante

Cuenta Ordenante Concepto del

pago

Monto del pago

Clave de
Rastreo

Namero de
Referencia

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

Subfolio

No. Cuenta

Fecha Alta Monto

Descripcion
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Z»

505677 3821
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Mensajes Importantes

Estimado cliente:

+ En cumplimiento con 1as nuevas disposiciones emitidas por la Secretaria de Hacienda y Crédito Pablico al Articulo 115 de |a Ley de Institucionas
de Crédito, en los numerales 16 y 62 Quater, asi como su regulacién secundaria, le informamos que HSBC México S.A., Institucion de Banca
Multiple Grupo Financiero HSBC (HSBC} podrd obtener, proporcionar y consultar de manera periddica o sequn 1o requiera, informacion relativa
o relacionada a transferencias de fondos nacionales en moneda extranjera, asi como transferencias de fondos internacionales realizadas o
recibidas por sus clientes en los distintos canales por los que se ofrecen dichos servicios, esto a través de Ia plataforma tecnoldgica establecida
por el Banco de México y autorizada por la Secretaria de Hacienda y Crédito Pablico para el intercambio de dicha informacién.

+ £n cumplimignta con lo antes expuesto, se entendera que ha otargado su consentimiento a HSBC para que consulte, obtenga y proparciona su
infarmacién relacionada con las transferencias de fondos nacionales en moneda extranjera, asi como transferencias de fondos internacionales,
en el caso de que se configure alguno de los siguientes supuestos: (al que realice a través de los distintos canales que HSBC le proporciona,
cualquiera de las operaciones antes mencionadas; o (b} no se oponga por escrito para que HSBC consulte, obtenga o proporciong la informacian
antes referida, a través de su ejecutivo o a la clave mexico_arco@hshe.com.mx con copia de la ldentificacion Oficial del Representante Legal,
amas tardar el dia [22 de junio de 2018]

+ Asimismo, a efecto de que tenga pleno conocimiento de la naturaleza y alcance de la informacion y documentacién que la plataforma
tecnoldgica proporcionard y/o consultard en términos de lo anterior, le notificamos que dicha informacion se relacionara con las transferencias
de fondos antes mencionadas, conforme a lo dispuesto en las disposiciones de caracter general a que se refiere el articulo 115 de la Ley de
Instituciones de Crédito,

* En caso de que manifieste su oposicién para que HSBC comparta la informacién antes referida, a partir del dia siguiente de la fecha sefialada,
HSBC golpodré procesar las transacciones solicitadas, liberando a usted de cualquier responsabilidad a HSBC por incumplimiento o de cualquier
otra indole.

* Para mayor informacidn le invitamos a consultar el contrato de su cuenta empresarial en nuestro sitio de internet
https:/#personalhshe.com.ms/fusion/productos/operaciones/cuenta-maestra-empresarial #consulta

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 50578

3821

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Folio:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision: Fecha y Hora de Certificacion:
4057620908 D9B3F837-34B6-4179-82F4-3DDBAF51359  2018-06-01T04:42:09 2018-06-01T05:20:40
E

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004057620908

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000404463606

00001000000407058485
Sello Digital del Emisor:

C.P. 06500

! 5PFhaA==

JQRpQyDIKMSNEI2Y/IMd49SHAeCdhgxPxWs0w/TF2z9p9siM5csh52KZ1CkqUYTFrFVQbe3z7rMOB8TII2chS6wWWS+QWAE/TYC1wyL WAUBS)
4DD+asobzppiFwxil+mSnncgdl1oWemriNvMrORnFEPfdeKD2dWjlOfv60X0LOGJNZ68IDJAPRIKCFWS36leXzVt+8ko4NI4/3V9Jgk2Yel QNtzfEP
JVOziiWf7/y1QIRZpDO+bYUy/OVrYRbgA/kc19LORZgOXg 107G ViekoXO39ZRODKRRGBjKSDxd0kon4EgnvPZiJE1uX8U8li8/scjlg9qGvMTrQKq

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

M. |[1.1|D9B3F887-34B6-4179-82F4-3DDBAF51359E|2018-06-01T05:20:40|]QRpQyDIKMSNEI2Y/IMd49SHAeCdhgxPxWs0w/TF2z9p9siMScsh52K
Z1CkqUYTFrFVQbe3z7rMOB8TII2chSewWS+QWAE/TYC 1wyl WAUBsj4DD+asobzppiFwxil+mSnncgJl1oWemriNvMrORnFEPfdeKD2d Wl Ofve
OXOLOGJUNZE8IDJAPRIKCFWS36leXzVt+8kodNI4/3V9Jgk2YelQNtzfEPjVOziiW7/y1QIRZpDO+bYUy/OVrYRbgA/ke19L9RZgOXg107GViekoX
039ZRODKRRGBjKSDxd0kon4EgnvPZiJE1uX8U8Ii8/scjlg9qGvMTrQKg5PFhaA==|00001000000407058485||

Sello Digital del SAT:

jUCryw==
n ST
e
E'r..'

Jpirm3xPGjnM8jg0RziqJn6¢297geihLSoJ4mbJ1/8dSCKhuid/zV3FIBOPAxsJeVr9oxO+oStFXF TtabYtRHG8hdPtCWaJX8lzM/OmexNudfhJGHy
TnjlUZEZMesTT55M4QaKI/KeBEDIbUumvb1fUhhWuyWZ4mjWXZ3ucGmA206Q2DARKhrO7V9xleBRuVO9T42GRXTSd75veCI4CxCTadsG/li
WRmIB1KtXnSiQ/Jz7t0ZBz5gI30RrGY7/Pw93qM8c+XjAPH2gfc+L7ohywPulZ8GasvyOgxuLaPXgl2ZzINApW7ulMhrPJBjSdzEXSAzZ/bOQwlJU

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

a R
Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 5/6



HSBC X»




CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘2}

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L CR.00204
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, C;jos'oo”g'z“"*“’”
SANTA ROSALIA 1040 46054 ~ RESUMEN DE CUENTAS
COL LINDAVISTA 2614 14 Salc_io Inicial del $ 29,181 21
45520 TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depdsitos/ $ 64,486.02
Abonos
» Retiros/Cargos $ 46,092.64
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
; Informativo
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » VA Informativo $ 6.40
4046204400 021320040462044006 » Saldo Final del $ 47,574.59
NUMERO DE CLIENTE Periodo
46594048 » Sucursal 00119
RFC » Plaza 03
SDI950418PS4 » Dias Transcurridos en el mes 31
» Periodo del 01/05/2018 al 31/05/2018

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Interés Aplicable Comisiones Cobradas GAT Nominal GAT Real
4046204400 0.00% $ 40.00 0.00% Antes de Impuestos - 3.83% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS
RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL

Comisiones Cobradas en el Mes $ 40.00
Saldo Promedio Minimo Requerido $ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo) $ 41,176.94
Tasa Promedio Nominal 0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes $ 0.00
Pago de Interés Nominal en el Afio $ 0.00
IVA Cobrado $ 6.40
ISR Retenido en el Mes $ 0.00
ISR Retenido en el Afio $ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4046204400

Referencia/

€1¥192000702000000€ L0

——
Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo e—
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 39.00 $ 2922021 7 e
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 173.00 $ 29,393.21 ¢ mmmm—m
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 170.00 $ 2056321  em—m—
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 837.00 $ 30,400.21 — —
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 320.00 $ 3072021
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 336.00 $ 3105621 ————
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,116.00 $ 3317221 ma—
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 173.00 $ 3334501 —
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 347.00 $ 33,692.21 - m—
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 24.00 $ 3371621 o
03 SPEIDE BANORTE osgggggg $ 2,098.70 $ 3581491 o
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 759.00 $ 36,573.91
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 230.00 $ 36,803.91
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 170.00 $ 36,973.91
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 37,353.91
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 400.00 $ 37,753.91
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 190.00 $ 37,943.91
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 173.00 $ 38,116.91

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

46054 2614
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4046204400

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
04 CGO SPEIPAGO F 1085 08045209 $ 2,642.48 $ 35,474.43
78466
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 25.00 $ 35,499.43
04 CHEQUE PAGADO 07011053 $ 5,230.14 $ 30,269.29
1436
04 00 COMISION SPEI 07846620180504HSBC07846 15403720 $ 8.00 $ 30,261.29
04 IVA 05040001 $1.28 $ 30,260.01
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 223.00 $ 30,483.01
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,760.00 $ 33,243.01
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 710.00 $ 33,953.01
07 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 13611015 $ 775.00 $ 34,728.01
9293
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 185.00 $ 34,913.01
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 75.00 $ 34,988.01
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 113.60 $ 35,101.61
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 173.00 $ 35,274.61
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 170.00 $ 35,444.61
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 900.00 $ 36,344.61
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 04491003 $ 25.00 $ 36,369.61
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 598.00 $ 36,967.61
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 173.00 $ 37,140.61
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 266.22 $ 37,406.83
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 290.00 $ 37,696.83
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 126.00 $ 37,822.83
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 912.00 $ 38,734.83
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 173.00 $ 38,907.83
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 24.00 $ 38,931.83
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,812.00 $ 42,743.83
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 173.40 $ 42917.23
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 173.00 $ 43,090.23
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 173.00 $ 43,263.23
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 243.00 $ 43,506.23
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 57.00 $ 43,563.23
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 670.00 $ 44,233.23
11 CGO SPEI PAGO FACT 2686 08045209 $ 1,808.70 $ 42,424.53
70266
11 CHEQUE PAGADO 01001053 $ 3,105.00 $ 39,319.53
1440
11 00 COMISION SPEI 07026620180511HSBC07026 15403720 $ 8.00 $ 39,311.53
11 LVA. 05110001 $1.28 $ 39,310.25
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 173.00 $ 39,483.25
15 DEPOSITO CHEQUE BC0O014 CTA65500743829 T1 01191009 $ 10,000.00 $ 49,483.25
83291
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 6380.00 $ 50,163.25
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,960.00 $ 52,123.25
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 170.00 $ 52,293.25
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 702.00 $ 52,995.25
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 49.10 $ 53,044.35
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 173.00 $ 53,217.35
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 743.00 $ 53,960.35
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,460.00 $ 55,420.35
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 427.00 $ 55,847.35
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,580.00 $ 57,427.35
18 CGO SPEI PAGO FACT EV2281 08045209 $ 21,582.00 $ 35,845.35
72399
18 00 COMISION SPEI 07239920180518HSBC07239 15403720 $ 8.00 $ 35,837.35
18 LV.A. 05180001 $1.28 $ 35,836.07
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 173.00 $ 36,009.07
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 174.00 $ 36,183.07
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 6384.00 $ 36,867.07
22 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 13611015 $ 174.00 $ 37,041.07
9869
22 CGO SPEI PAGO FACT 58748 08045209 $ 3,074.00 $ 33,967.07
44974
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

46055 2614

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4046204400

Referencia/

* Dato no verificado por esta institucion

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/05/2018 al 31/05/2018

Fechade Horade Participante
Operacion Operacion Emisor

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Deposito/Abono Saldo
22 00 COMISION SPEI 04497420180522HSBC04497 15403720 $ 8.00 $ 33,959.07
22 VA 05220000 $1.28 $ 33,957.79
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 175.00 $ 34,132.79
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 759.00 $ 34,891.79
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 910.00 $ 35,801.79
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 14,799.00 $ 50,600.79
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 529.00 $ 51,129.79
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 51,309.79
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 51,489.79
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 369.00 $ 51,858.79
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 173.00 $ 52,031.79
28 CHEQUE PAGADO 07011053 $ 653.74 $ 51,378.05
1441
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 24.00 $ 51,402.05
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 100.00 $ 51,502.05
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 173.00 $ 51,675.05
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,634.00 $ 53,309.05
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 468.00 $ 53,777.05
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 702.00 $ 54,479.05
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 482.00 $ 54,961.05
29 CGO SPEI PAGO EQUI COMEP 08045209 $ 7,950.18 $ 47,010.87
51476
29 00 COMISION SPEI 05147620180529HSBC05147 15403720 $ 8.00 $ 47,002.87
29 VA 05290001 $1.28 $ 47,001.59
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 308.00 $ 47,309.59
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 92.00 $ 47,401.59
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 173.00 $ 47,574.59
Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/05/2018 al 31/05/2018
Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
04/05/2018 14:11:19 BANORTE/IXE GARANO 00072320004612816642 PAGO FACT  $2,642.48 HSBCO784 000000000000
BARRON SC 1085 DIF TLAQ 66 00004400
11/05/2018 13:43:30 BANORTE/IXE GECTECH DE 00072320005967730702 PAGO DE $1,808.70 HSBCO702 000000000000
MEXICO S A FACT 2686 DIF 66 00004400
DECV TLAQ —_—
18/05/2018 14:05:00 BBVA MARIA DE LA 00012320001921428726 PAGO VIAJE A $ 21,582.00 HSBC0723 000000000000|  mmm—m—
BANCOME LUZ DIAZ REYNA 99 00004400 —
RIVERA ADULTO —
MAYOR DIF —
22/05/2018 14:12:55 BANORTE/IXE HECTOR 00072320006699435086 PAGO FACT  $3,074.00 HSBC0449 000000000000|
GABRIEL 58748 REFACC 74 00004400 —
TORRES CAMIONETA 3 e—
TRUJILLO TON —
29/05/2018 13:40:54 SCOTIABANK  JORGE 00044320010093999414 PAGO DE $7,950.18 HSBC0514 000000000000|
ENRIQUE COMPUTO 76 00004400 —_—
OLMOS MEZA PCOMEDOR ——
PARQUES -
—
—
—
—
—

Nombre del Cuenta Ordenante

Ordenante

Concepto del
pago

Monto del pago

Clave de
Rastreo

Namero de
Referencia

No. Cuenta

Fecha Alta Monto

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

Subfolio

Descripcion
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Z»

46055 2614
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Mensajes Importantes

Estimado cliente:

* En cumplimienta con las nuevas disposiciones emitidas por la Secretaria de Hacienda y Crédito Pablico al Articulo 115 de la Ley de Instituciones
de Crédito, en 10s numerales 16 y 62 Quater, asl como su requlacién secundaria, le informamos que HSBC Mexico S.A., Institucion de Banca
Multiple Grupo Financiero HSBC {HSBC) podra obtener, proporcionar y consultar de manera periddica o segan lo requiera, informacion relativa o
relacionada a transferencias de fondos nacionales en moneda extranjera, asi como transferencias de fondos internacionales realizadas o
recibidas por sus clientes en los distintas canales por los gue se ofrecen dichos servicios, esto a través de la plataforma tecnolégica establecida
por el Banco de México v autorizada por la Secretarfa de Hacienda y Crédito Publico para el intercambio de dicha informacicn.

* En cumplimiento a lo antes expuesta, se entendera que usted ha atorgado su consentimiento a HSBC para que consulte, obtenga y proporciong
st informacicn relacionada a las transferencias de fondos nacionales en moneda extranjera, as! comao transferencias de fondos internacionales,
en el caso de que se configure alguno de los siguientes supuestos: (@ que realice a través de los distintos canales que HSBC le proporciona,
cualquiera de las operaciongs antes mencionadas; o (b) no se opanga por escrito para que HSBC consulte, obtenga o proporcione la informacian
antes referida, a través de su ejecutivo 0 a la clave mexico_arco@hsbe.com.mx con copia de |2 Identificacian Oficial del Representante Legal,
méas tardar el dia [22 de junio de 2018].

+ Asimismo, a efecto de que usted tenga pleno conocimiento de la naturaleza y alcance de la informacion y documentacion que 1a plataforma
tecnolégica proporcionard y/o consultara en términos de lo anterior, le notificamos que dicha informacién se relacionara con Ias transferencias
de fondos antes mencionadas, conforme a lo dispuesto en las disposiciones de caracter general a que se refiere el articulo 115 de la Ley de
Instituciones de Crédito.

* En caso de que usted manifieste su oposicién para que HSBC comparta la informacién antes referida, a partir del dia siguiente de la fecha
sefialada, HSBC no podrd procesar las transacciones solicitadas, liberando a usted de cualquier responsabilidad a HSBC por incumplimiento o de
cualquier otra indole.

* Para mayor informacidn le invitamos a consultar gl contrato de su cuenta empresarial en nuestro sitio de internet
https://personal hsbe.com.mx/fusion/productos/operaciones/cuenta-maestra-empresarial/#consulta

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 46056

2614

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Folio:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision: Fecha y Hora de Certificacion:
4046204400 DF24C5D9-D33D-4AD2-ACFF-C32C4585F  2018-06-01T04:42:06 2018-06-01T05:20:37
585

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004046204400

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000404463606

00001000000407058485
Sello Digital del Emisor:

C.P. 06500

n1Q96t8nFjptkodxjOVeDVEWFZ2K+VptttyODYJ4yL pWEX87iM19QI7eRxKXwug2laOmIU2M2X3XY7d5cMDOGIpM2MFInhgWYFTAJRMnN4ANG
AemWmPHI4u3M3khLW7TzKyFXJveXFIXyl3/FZBEHK7WYVuJMQxHIsb5ht7znzyP+HA3SW pwkZjWdpF8Wp7X2QIEqnOA1p8UY JK3W7zu3zqsz
3 Br3L8IblJabnqUFPOjUpCSzwMVGImozy5GySmFESo7 mzeepDX9S3+ZgOYNfOyrlFADIZzwrojfDh5DTvtoVGwv5/2B1Y++LJTEFsvFWwYHhsFS
ydrilQkYAgT/PwOUqQ==

= Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

|11.1|DF24C5D9-D33D-4AD2-ACFF-C32C4585F585|2018-06-01T05:20:37|n1Q96t8nFjptkodxjOVeDVSWFZ2K+VptityODY J4yL pWEX87iM19Ql
7eRxKXwug?2laOmIU2M2X3XY7d5cMDOGfpM2MFInhgWYFFAJRMnN4nGAemWmPHI4u3M3khLW7TzKyFXJveXFIXyl3/FZBEHK7WYVuJMQxH
Isb5ht7znzyP+HA3WpwkZjWdpF8Wp7X2QIEqnOA1p8UYJIK3W7zu3zqszBr3L8IblJanqUFPOjUpCSzwMVGOmMozy5GySmFESo7mzeepDX9S
3+ZgOYNfOyrIFADIZzwrojfDh5DTvtoVGwWv5/2B1Y++LJTEFsvFWwYHhsFSydrilQkY AgT/PwOUqQ==|00001000000407058485||

Sello Digital del SAT:

gO0aRZGGIOLBvB7b1pMKfaE9IwOuO8w+1sFL4fkzr+0z1gwSXxMFEhOGSHdA9g+or6F DkXIMzI+Z+0A99ed pffy3U4TWF2tbtfBAgewmFVA8piupu
. NWdeu39YiTOif/xBA+IFMEDYJeerJzrlj9Bh3FOxiMUaezEIOTLSjRhMSVaNTMXJEEpWkEerZ7NWPa7zwfHi4qt5YubSDw6o41JbYIxhtGNWzOt
TmzGsKScKO5r73462fqLQvBo6SahwigyNZePJvw2wl 6anzeSdfTFPIBGaDK+ObKU3qUWYz3it5SFBzJDsftuZTUpc61 rwVt5f47KFmUGFIFWdbA
FcRCKkL1IA==

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 5/6
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘2}

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L CR.00204
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, C;jos'oo”g'oo"*“’”
SANTA ROSALIA 1040 46057 ~ RESUMEN DE CUENTAS
COL LINDAVISTA 2615 14 Salc_io Inicial del $ 56,572.47
45520 TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depdsitos/ $ 151,391.50
Abonos
» Retiros/Cargos $ 132,052.34
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
; Informativo
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » VA Informativo $ 3.84
4046204418 021320040462044187 » Saldo Final del $ 75,911.63
NUMERO DE CLIENTE Periodo
46594048 » Sucursal 00119
RFC » Plaza 03
SDI950418PS4 » Dias Transcurridos en el mes 31
» Periodo del 01/05/2018 al 31/05/2018

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Interés Aplicable Comisiones Cobradas GAT Nominal GAT Real
4046204418 0.00% $24.00 0.00% Antes de Impuestos - 3.83% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS
RESUMEN DE TU CUENTA DE CHEQUES

Comisiones Cobradas en el Mes $ 24.00
Saldo Promedio Minimo Requerido $ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo) $ 53,000.03
Tasa Promedio Nominal 0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes $ 0.00
Pago de Interés Nominal en el Afio $ 0.00
IVA Cobrado $ 3.84
ISR Retenido en el Mes $ 0.00
ISR Retenido en el Afio $ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204418

Referencia/

€15192000702000000€ L0

——
Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo e—
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 4,220.00 $ 60,792.47 3
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,241.00 $ 64,033.47 ¢ mmm—m—
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,200.00 $ 6523347  re—m
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 902.00 $ 66,135.47 — m—
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01041003 $ 200.00 $ 66,335.47 o
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01041003 $ 400.00 $ 66,73547
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01211003 $ 8,950.00 $ 7568547 m—
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01211003 $ 4,500.00 $ 80,185.47  m—
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01211003 $ 4,500.00 $ 84,685.47
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 1,768.00 $ 86,453.47
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 1,872.00 $ 88,325.47 o
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 42.00 $ 88,367.47 o
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 89,183.47
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 864.00 $ 90,047.47
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,200.00 $ 91,247 .47
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,200.00 $ 92,447 47
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 358.00 $ 92,805.47
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 650.00 $ 93,455.47
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 846.00 $ 94,301.47

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/6



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Xb

46057 2615
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204418

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,448.00 $ 96,749.47
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,276.00 $ 99,025.47
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 500.00 $ 99,525.47
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 1,000.00 $ 100,525 47
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 8380.00 $ 101,405.47
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,877.00 $ 104,282.47
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,560.00 $ 107,842.47
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 371.00 $ 108,213.47
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 4,750.00 $ 112,963.47
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,350.00 $ 115,313.47
08 CGO SPEIPAGO DESAY ENE18 08045209 $ 86,454.50 $ 28,858.97
27497
08 CGO SPEIPAGTO DESP ENE18 08045209 $ 17,220.00 $ 11,638.97
27707
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 1,006.50 $ 12,645.47
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 1,557.00 $ 14,202.47
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 1,647.00 $ 15,849.47
08 00 COMISION SPEI 02749720180508HSBC02749 15403720 $ 8.00 $ 15,841.47
08 VA 05080000 $1.28 $ 15,840.19
08 00 COMISION SPEI 02770720180508HSBC02770 15403720 $ 8.00 $ 15,832.19
08 VA 05080000 $1.28 $ 15,830.91
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,620.00 $ 17,450.91
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,780.00 $ 19,230.91
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,720.00 $ 21,950.91
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,946.00 $ 23,896.91
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,460.00 $ 25,356.91
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,080.00 $ 26,436.91
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 736.00 $ 27,172.91
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 690.00 $ 27,862.91
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 650.00 $ 28,512.91
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 650.00 $ 29,162.91
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,250.00 $ 30,412.91
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,596.00 $ 32,008.91
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,248.00 $ 33,256.91
16 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180516 13611015 $ 2,090.00 $ 35,346.91
9618
16 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180516 13611015 $ 2,310.00 $ 37,656.91
9619
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,840.00 $ 40,496.91
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,785.00 $ 42,281.91
17 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180517 13611015 $ 2,200.00 $ 44,481.91
9668
17 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180517 13611015 $ 2,090.00 $ 46,571.91
9669
17 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180517 13611015 $ 1,210.00 $ 47,781.91
9670
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 48,597.91
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 48.00 $ 48,645.91
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 1,184.00 $ 49,829.91
21 CGO SPEI PAGO ARBOL F5143 08045209 $ 28,350.00 $ 21,479.91
58049
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,280.00 $ 22,759.91
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,276.00 $ 24,035.91
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 2,204.00 $ 26,239.91
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,054.00 $ 27,293.91
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,116.00 $ 28,409.91
21 00 COMISION SPEI 05804920180521HSBC05804 15403720 $ 8.00 $ 28,401.91
21 LVA 05210000 $1.28 $ 28,400.63
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 1,974.00 $ 30,374.63
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 1,880.00 $ 32,254.63
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,180.00 $ 33,434.63
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 600.00 $ 34,034.63
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,340.00 $ 36,374.63
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 640.00 $ 37,014.63

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

46058 2615

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204418

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo

23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,300.00 $ 38,314.63
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,646.00 $ 40,960.63
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,652.00 $ 42,612.63
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,710.00 $ 46,322.63
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 1,080.00 $ 47,402.63
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 1,152.00 $ 48,554.63
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 900.00 $ 49,454.63
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 720.00 $ 50,174.63
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 832.00 $ 51,006.63
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 780.00 $ 51,786.63
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 39821003 $ 500.00 $ 52,286.63
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 39821003 $ 600.00 $ 52,886.63
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 39821003 $ 1,150.00 $ 54,036.63
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,435.00 $ 55,471.63
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 1,080.00 $ 56,551.63
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 1,020.00 $ 57,571.63
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,100.00 $ 58,671.63
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,600.00 $ 61,271.63
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 700.00 $ 61,971.63
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,620.00 $ 63,591.63
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,736.00 $ 65,327.63
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,060.00 $ 68,387.63
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 04671003 $ 2,852.00 $ 71,239.63
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 850.00 $ 72,089.63
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01161003 $ 650.00 $ 72,739.63
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01161003 $ 300.00 $ 73,039.63
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01161003 $ 600.00 $ 73,639.63
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 38091003 $ 2,272.00 $ 75,911.63

Saldo Final $75,911.63

Comisiones $24.00

Saldo Inicial $ 56,572.47

Saldo Final $75,911.63

Comisiones $24.00

Otros Cargos $132,024.50

Retiro en Efectivo $0.00

Otros Cargos $132,024.50

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/05/2018 al 31/05/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
08/05/2018 11:50:26 BANAMEX SISTEMA DIF  00002320701103572470 PAGO $ 86,454.50 HSBC0274 000000000000

JALISCO DESAYUNOS 97 00004418
FRIOS Y CAL
ENE18
08/05/2018 11:52:29 BANAMEX SISTEMA DIF  00002320701103572470 PAGO $17,220.00 HSBC0277 000000000000
JALISCO DESPENSAS 07 00004418
PAAD ENE18
21/05/2018 12:58:06 BANAMEX RENE JUSTIN 00002320473200017027 PAGO DE $ 28,350.00 HSBC0580 000000000000
RIVIAL LEON ARBOLES 49 00004418
FRUT DE
PROALIMNE
F5143

* Dato no verificado por esta institucion

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

46058 2615
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/05/2018 al 31/05/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia

\ \ \ \ \ \ \ \

No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

Mensajes Importantes

Estimado cliente:

+ En cumplimiento con 1as nuevas disposiciones emitidas por la Secretaria de Hacienda y Crédito Pablico al Articulo 115 de |a Ley de Institucionas
de Crédito, en los numerales 16 y 62 Quater, asi como su regulacién secundaria, le informamos que HSBC México S.A., Institucion de Banca
Multiple Grupo Financiero HSBC (HSBC} podrd obtener, proporcionar y consultar de manera periddica o sequn 1o requiera, informacion relativa
o relacionada a transferencias de fondos nacionales en moneda extranjera, asi como transferencias de fondos internacionales realizadas o
recibidas por sus clientes en los distintos canales por los que se ofrecen dichos servicios, esto a través de Ia plataforma tecnoldgica establecida
por el Banco de México y autorizada por la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico para el intercambio de dicha informacion.

+ £n cumplimignta con lo antes expuesto, se entendera que ha otargado su consentimiento a HSBC para que consulte, obtenga y proparciona su
infarmacién relacionada con las transferencias de fondos nacionales en moneda extranjera, asi como transferencias de fondos internacionales,
en el caso de que se configure alguno de los siguientes supuestos: (al que realice a través de los distintos canales que HSBC le proporciona,
cualquiera de las operaciones antes mencionadas; o (b} no se oponga por escrito para que HSBC consulte, obtenga o proporciong la informacian
antes referida, a través de su ejecutivo o a la clave mexico_arco@hshe.com.mx con copia de la ldentificacion Oficial del Representante Legal,
amas tardar el dia [22 de junio de 2018]

+ Asimismo, a efecto de que tenga pleno conocimiento de la naturaleza y alcance de la informacion y documentacién que la plataforma
tecnoldgica proporcionard y/o consultard en términos de lo anterior, le notificamos que dicha informacion se relacionara con las transferencias
de fondos antes mencionadas, conforme a lo dispuesto en las disposiciones de caracter general a que se refiere el articulo 115 de la Ley de
Instituciones de Crédito,

* En caso de que manifieste su oposicién para que HSBC comparta la informacién antes referida, a partir del dia siguiente de la fecha sefialada,
HSBC golpodré procesar las transacciones solicitadas, liberando a usted de cualquier responsabilidad a HSBC por incumplimiento o de cualquier
otra indole.

* Para mayor informacidn le invitamos a consultar el contrato de su cuenta empresarial en nuestro sitio de internet
https:/#personalhshe.com.ms/fusion/productos/operaciones/cuenta-maestra-empresarial #consulta

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 46059

2615

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Folio:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision: Fecha y Hora de Certificacion:
4046204418 B1B31AAE-9543-4582-8EEE-A8376A1EE3  2018-06-01T04:42:06 2018-06-01T05:20:36
4B

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004046204418

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000404463606 00001000000407058485

Sello Digital del Emisor:

C.P. 06500

hPXUhT47Xc602D70c2tH4r8mi7Ej2GAAEf9j1GrIizSn3yG9gn7Pp+KnnnOHXUY1KmyaWQXQtfJIP6BpITKG 1 uvfTGerkevrPqf19+T6hhjKOZQ8y6

1 M/FUWFL+dHHKuLDtOCyKfNGVekOiACIUBbKXTDBRTgdFziNaUStse/xtDvFJ4ZsuJQuX4zMmCke+HntplfOiH7Z0VzmGVX+SzIGtuNYUME9I05Xt
drZIKCJwOyJognztUrWvliemglZL9ehFotKMI01vDR4ompBd+25MhLpBcogkd CTaOF QgévxbdKfAMFCAqUbY49QpCBCnevzNYNpuNiL4n/yP/A0OUy
Jdz7w==

n' = Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

|11.1]1B1B81AAE-9543-4582-8EEE-A8376A1EE34B|2018-06-01T05:20:36|hPXUhT47Xc602D70c2tH4r8mi7Ej2GAAEfj1GrlzSn3yGOqn7Pp+Kn
nNOHxUY 1KmyaWQXQtfJIPEBpITKG1uviTGe/kevrPgf19+T6hhjKOZQ8yem/FuWFL+dHHkuLDtOCYKiNgVekOiACIUBbkXTDBRTgdFziNaUStse/x
tDVFJ4ZsuJQuX4zMmCkE+HntplfOIH7Z0VZmGVX+SzI6tuNYUME9lo5XtdrZIKC JwOyJognztUrwvliemglZL9ehFotKMI01vDR4ompBd+25MhLpB
cogkdCTa0FQg6vxbdKfAMFCAqUbY49QpCBCnevzNYNpuNiL4n/yP/t0UyJdz7w==|00001000000407058485||

Sello Digital del SAT:
OhwXp7houb7SSSQVIgEqI++iSYOBt5kdZu2negfXBeX4KNAGQKy+kMOHMVYuqQUIWPE7K3WWvBUumYnvUSHZBTOkoX/ejVmfobmgFL8Gfy
xbyPP6cFhHPBzsCDe030MPifCw4m7/OUMZVWK22Vq7p8XFz8TPu7Fhbfw2Z+9w1SIQs1uPUemUiyt6zBHWONn3VhcVHC4K6dPeBVisjg/lvD
6ulOROKzSZk8uChkR2HE|SV607rrP1zP20KrBcNDEaSR6YhE9nIubxobOcTXyVPGEvamaQeyAHALFruQEbRPYYOedyj/egwDrgbab0Sci3/YLkJ
go/bMfF1cBh23TjJMQ==

Este documento es una representacion impresa de un CFDI
-
- + ) s . -
Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 5/6
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L CR.00204
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, C;jos'oo”g'oo"*“’”
SANTA ROSALIA 1040 46060 ~ RESUMEN DE CUENTAS
COL LINDAVISTA 2616 14 Salc_io Inicial del $ 759,020.38
45520 TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depésitos/ $ 3,544,866.15
Abonos
» Retiros/Cargos $ 4,158,020.99
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
; Informativo
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » VA Informativo $ 3584
4046204426 021320040462044268 » Saldo Final del $ 145,865.54
NUMERO DE CLIENTE Periodo
46594048 » Sucursal 00119
RFC » Plaza 03
SDI950418PS4 » Dias Transcurridos en el mes 31
» Periodo del 01/05/2018 al 31/05/2018

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Interés Aplicable Comisiones Cobradas GAT Nominal
4046204426 0.00% $224.00 0.00% Antes de Impuestos - 3.83% Antes de Impuestos

GAT Real

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS
RESUMEN DE TU CUENTA DE CHEQUES

Comisiones Cobradas en el Mes $ 224.00
Saldo Promedio Minimo Requerido $ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo) $ 767,746.11
Tasa Promedio Nominal 0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes $ 0.00
Pago de Interés Nominal en el Afio $ 0.00
IVA Cobrado $ 3584
ISR Retenido en el Mes $ 0.00
ISR Retenido en el Afio $ 0.00

L

° L

D —

O —

8 —

O T—

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204426 g —

i L Referencia/ ] .. S mm—

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Deposito/Abono Saldo § —

02 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 10,575.89 $ 748,444 .49 %—

3741 T e—

04 CGO SPEIADEL SERV P18 08045209 $ 10,430.00 $ 738,014.49  w————

71121 pr——

04 CGO SPEIDIFER SUELDO 2DA 08045209 $ 375.00 $ 73763949 e

71250 —_—

04 NETNM ADELANTO DE AYUDA 2018 14594617 $ 2,000.00 $ 735,639.49 IS

04 NETNM 2DA QUIN ABRIL 2018 14594617 $ 2,450.00 $ 733,189.49  mmm—

44321 —

04 00 COMISION SPEI 07112120180504HSBC07112 15403720 $ 8.00 $ 733,181.49 =

04 IVA. 05040001 $1.28 $ 733,180.21 ———
04 00 COMISION SPEI 07125020180504HSBC07125 15403720 $ 8.00 $ 733,172.21
04 IVA. 05040001 $1.28 $ 733,170.93
09 TRANSF REC HSBCNET TRASP A CTA 4426 90045631 $ 113,260.18 $ 846,431.11

124031
10 NETNM BONO DIA DE LA MADRE 18 14594617 $ 550,178.29 $ 296,252.82
44321

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Xb

46060 2616
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204426

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
10 CGO SPEI BONO MAMAS18 08045209 $ 6,961.46 $ 289,291.36
49721
10 CGO SPEI BONO MAMAS18 08045209 $ 6,628.65 $ 282,662.71
49811
10 CGO SPEI BONO MAMAS18 08045209 $ 459325 $ 278,069.46
49909
10 NETNM ADEL SERV PUBLICO18 14594617 $ 3,884.75 $ 274,184.71
44321
10 NETNM ADELANT NOM 1RA MAYO18 14594617 $ 8,498.35 $ 265,686.36
44321
10 00 COMISION SPEI 04972120180510HSBC04972 15403720 $ 8.00 $ 265,678.36
10 LVA. 05100001 $1.28 $ 265,677.08
10 00 COMISION SPEI 04981120180510HSBC04981 15403720 $ 8.00 $ 265,669.08
10 LVA. 05100001 $1.28 $ 265,667.80
10 00 COMISION SPEI 04990920180510HSBC04990 15403720 $ 8.00 $ 265,659.80
10 LVA. 05100001 $1.28 $ 265,658.52
11 CGO SPEI ADEL AYUDA UTILE 08045209 $ 3,000.00 $ 262,658.52
55586
11 00 COMISION SPEI 05558620180511HSBC05558 15403720 $ 8.00 $ 262,650.52
11 LVA. 05110001 $1.28 $ 262,649.24
14 CGO SPEI ID42 08045209 $ 129,893.00 $ 132,756.24
56387
14 SUBSIDIO 1ER QUINC MAYO 2018 14051838 08045211 $ 1,654,683.83 $ 1,787,440.07
355584
14 CGO SPEI 1RA QNA MAY18 08045209 $ 6,182.34 $ 1,781,257.73
101090
14 CGO SPEI 1RA QNA MAY18 08045209 $ 6,182.34 $ 1,775,075.39
101155
14 NETNM 1RA MAYO 2018 14594617 $ 824,907.50 $ 950,167.89
44321
14 CGO SPEI 1RA QNA MAY18 08045209 $ 4157.77 $ 946,010.12
101215
14 CGO SPEI 1RA QNA MAY18 08045209 $ 4,048.47 $ 941,961.65
101313
14 CGO SPEI 1RA QNA MAY18 08045209 $ 3,986.11 $ 937,975.54
101380
14 CGO SPEI 1RA QNA MAY18 08045209 $ 3,489.30 $ 934,486.24
101436
14 CGO SPEI 1RA QNA MAY18 08045209 $ 3,084.27 $ 931,401.97
101567
14 CGO SPEI 1RA QNA MAY18 08045209 $ 2,928.55 $ 928,473.42
101643
14 CGO SPEI GRAT 2DA MAY18 08045209 $ 1,000.00 $ 927,473.42
101742
14 00 COMISION SPEI 05638720180514HSBC05638 15403720 $ 8.00 $ 927,465.42
14 VA 05140001 $1.28 $ 927,464.14
14 00 COMISION SPEI 10109020180514HSBC10109 15403720 $ 8.00 $ 927,456.14
14 VA 05140001 $1.28 $ 927,454.86
14 00 COMISION SPEI 10115520180514HSBC10115 15403720 $ 8.00 $ 927,446.86
14 VA 05140001 $1.28 $ 927,445.58
14 00 COMISION SPEI 10121520180514HSBC10121 15403720 $ 8.00 $ 927,437.58
14 VA 05140001 $1.28 $ 927,436.30
14 00 COMISION SPEI 10131320180514HSBC10131 15403720 $ 8.00 $ 927,428.30
14 VA 05140001 $1.28 $ 927,427.02
14 00 COMISION SPEI 10138020180514HSBC10138 15403720 $ 8.00 $ 927,419.02
14 VA 05140001 $1.28 $ 927,417.74
14 00 COMISION SPEI 10143620180514HSBC10143 15403720 $ 8.00 $ 927,409.74
14 VA 05140001 $1.28 $ 927,408.46
14 00 COMISION SPEI 10156720180514HSBC10156 15403720 $ 8.00 $ 927,400.46
14 VA 05140001 $1.28 $ 927,399.18
14 00 COMISION SPEI 10164320180514HSBC10164 15403720 $ 8.00 $ 927,391.18
14 VA 05140001 $1.28 $ 927,389.90
14 00 COMISION SPEI 10174220180514HSBC10174 15403720 $ 8.00 $ 927,381.90
14 VA 05140001 $1.28 $ 927,380.62

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/8



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

46061
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204426

Referencia/

2616

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
15 CHEQUE PAGADO 01261053 $ 2,151.20 $ 925,229.42
3746
16 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,476.24 $ 922,753.18
3743
16 8120ABNSUA NET 4046204426618136000039000 14594625 $ 1,262.21 $ 921,490.97
41234
16  8120ABNSUA NET 4046204426618136000063000 14594625 $ 2,762.74 $ 918,728.23
41234
16 8120ABNSUA NET 4046204426618136000072000 14594625 $ 2,836.83 $ 915,891.40
41234
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 6,961.46 $ 922,852.86
16 REC 43 SUBSIDIO 2DA QUINC MAYO 1605188 08045211 $ 1,654,683.83 $ 2,577,536.69
269493
16 LC102 NET 39829 021818UD680020064417 14594625 $ 223,737.00 $ 2,353,799.69
44321
16 NETNM SUELDO QUINCENAL 2018 14594617 $ 2,450.00 $ 2,351,349.69
44321
16  8120ABNSUA NET 4046204426618136000486000 14594625 $ 1,177,676.33 $ 1,173,673.36
41234
16 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,450.65 $ 1171,222.71
3745
17 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 7,931.92 $ 1,163,290.79
3744
18 TRANSF SOL X HSBCNET TRASP A CTA 4434 90045629 $ 100,000.00 $ 1,063,290.79
95536
18 CHEQUE PAGADO 06951053 $ 31,432.22 $ 1,031,858.57
3748
28 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 500.00 $ 1,031,358.57
3749
29 CGO SPEI D42 08045209 $ 128,002.00 $ 903,356.57
11225
29 TRANSF REC HSBCNET TRASP A CTA 4426 90045631 $ 115,276.85 $ 1,018,633.42
133650
29 NETNM 2DA QNA QUIN MAYO DE 2018 14594617 $ 824,944 .38 $ 193,689.04
44321
29 CGO SPEI SUELDO 2DA MAY18 08045209 $ 7,931.92 $ 185,757.12
51872 —
29 CGO SPEI SUELDO 2DA MAY18 08045209 $ 6,182.34 $ 17957478 |
51946 —
29 CGO SPEI SUELDO 2DA MAY18 08045209 $ 6,182.34 $ 17339244
29 CGO SPEI SUELDO 2DA MAY18 08045209 $ 4,048.47 $ 169,343.97 ~ =————
52195 —_—
29 CGO SPEI SUELDO 2DA MAY18 08045209 $ 3,986.11 $ 165,357.86 - mmmm——
52290 —
29 CGO SPEI SUELDO 2DA MAY18 08045209 $ 3,489.30 $ 161,868.56 - e————
29 CGO SPEI SUELDO 2DA MAY18 08045209 $ 311345 $ 158,755.11 —
29 CGO SPEI SUELDO 2DA MAY18 08045209 $ 2,928.55 $ 15582656 T
52480 —————
29 CGO SPEI SUELDO 2DA MAY18 08045209 $ 274527 $ 153,081.29 ==
52659 —
29 CGO SPEI GRAT 1RA MAYO18 08045209 $ 1,000.00 $ 15208129 ——
52797 e
29 NETNM 2DA QUIN MAYO 2018 14594617 $ 2,450.00 $ 14963129  e—————
44321 —
29 00 COMISION SPEI 01122520180529HSBC01122 15403720 $ 8.00 $ 14962329
29 |V.A. 05290001 $1.28 $ 149,622.01
29 00 COMISION SPEI 05187220180529HSBC05187 15403720 $ 8.00 $ 149,614.01
29 |V.A. 05290001 $1.28 $ 149,612.73
29 00 COMISION SPEI 05194620180529HSBC05194 15403720 $ 8.00 $ 149,604.73
29 |V.A. 05290001 $1.28 $ 149,603.45
29 00 COMISION SPEI 05206320180529HSBC05206 15403720 $ 8.00 $ 149,595.45

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

46061
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

2616

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204426

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo

29 VA 05290001 $1.28 $ 149,594 .17
29 00 COMISION SPEI 05219520180529HSBC05219 15403720 $ 8.00 $ 149,586.17
29 VA 05290001 $1.28 $ 149,584.89
29 00 COMISION SPEI 05229020180529HSBC05229 15403720 $ 8.00 $ 149,576.89
29 VA 05290001 $1.28 $ 149,575.61
29 00 COMISION SPEI 05234720180529HSBC05234 15403720 $ 8.00 $ 149,567.61
29 VA 05290001 $1.28 $ 149,566.33
29 00 COMISION SPEI 05241520180529HSBC05241 15403720 $ 8.00 $ 149,558.33
29 VA 05290001 $1.28 $ 149,557.05
29 00 COMISION SPEI 05248020180529HSBC05248 15403720 $ 8.00 $ 149,549.05
29 VA 05290001 $1.28 $ 149,547.77
29 00 COMISION SPEI 05265920180529HSBC05265 15403720 $ 8.00 $ 149,539.77
29 VA 05290001 $1.28 $ 149,538.49
29 00 COMISION SPEI 05279720180529HSBC05279 15403720 $ 8.00 $ 149,530.49
29 VA 05290001 $1.28 $ 149,529.21
30 CGO SPEI SUELDO 2DA MAY18 08045209 $ 3,654.39 $ 145,874.82

15048

30 00 COMISION SPEI 01504820180530HSBC01504 15403720 $ 8.00 $ 145,866.82
30 LVA 05300001 $1.28 $ 145,865.54

Retiro en Efectivo $57,518.12
Saldo Final $145,865.54 | Comisiones $224.00

Saldo Inicial $ 759,020.38

Saldo Final $145,865.54

Comisiones $224.00

Retiro en Efectivo $57,518.12

Otros Cargos $4,100,243.03

Otros Cargos $4,100,243.03

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/05/2018 al 31/05/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
04/05/2018 13:36:46 SANTANDER  FRANCISCO 00014320605855930849 ADELANTO $10,430.00 HSBC0711 000000000000
JAVIER SERV 21 00004426
APECECHEA PUBLICO FCO
ALVAREZ APECECHEA

04/05/2018 13:37:24  AZTECA NORMA 00127320013027527682 DIFERENCIA  $ 375.00 HSBC0712 000000000000
ALEXIA MAYA SUELDO 2DA 50 00004426
SOLORZANO QNA ABR18

10/05/2018 13:13:27  AZTECA NANCY 00127320013485169093 BONO $6,961.46 HSBC0497 000000000000
CECILIA MAMAS18 DIF 21 00004426
FLORES TLAQ
MOJARRO

10/05/2018 13:14:.02  AZTECA EVELIN 00127320013391672030 BONO $6,628.65 HSBC0498 000000000000
GUADALUPE MAMAS18 DIF 11 00004426
VAZQUEZ TLAQ
LLIE

10/05/2018 13:14:45  AZTECA NORMA 00127320013027527682 BONO $ 4,593.25 HSBC0499 000000000000
ALEXIA MAYA MAMAS18 DIF 09 00004426
SOLORZANO TLAQ

11/05/2018 12:41:37  AZTECA BERNARDO  00127320013052795748 ADELANTO $ 3,000.00 HSBC0555 000000000000
MARISCAL AYUDA DE 86 00004426
RIZO UTILES18

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/05/2018 al 31/05/2018

46062

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

2616

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
14/05/2018 10:44:47 BANORTE/IXE TOKA 00072320008337755000 1D42 $129,893.00 HSBC0563 000000000000
INTERNACIO 87 00004426
NAL SAPI DE
CV SOFOM
14/05/2018 14:01:07 BANAMEX MARIO 00002225902121144124 PAGO 1RA $6,182.34 HSBC1010 000000000000
FALCON QNA MAYO18 90 00004426
GARCIA DIF TLAQ
14/05/2018 14:01:35 BANAMEX ULISES 00002225902997228630 PAGO 1RA $6,182.34 HSBC1011 000000000000
MANUEL QNA MAYO18 55 00004426
ENRIQUEZ DIF TLAQ
FRAUSTO
14/05/2018 14:.02.03  AZTECA EVELIN 00127320013391672030 PAGO 1RA $4,157.77 HSBC1012 000000000000
GUADALUPE QNA MAYO18 15 00004426
VAZQUEZ DIF TLAQ
LLIE
14/05/2018 14:02:35 SANTANDER  FRANCISCO 00014320605855930849 PAGO 1RA $ 4,048.47 HSBC1013 000000000000
JAVIER QNA MAYO18 13 00004426
APECECHEA DIF TLAQ
ALVAREZ
14/05/2018 14:03:01 AZTECA BERNARDO  00127320013052795748 PAGO 1RA $ 3,986.11 HSBC1013 000000000000
MARISCAL QNA MAYO18 80 00004426
RIZO DIF TLAQ
14/05/2018 14:.03:29  AZTECA NORMA 00127320013027527682 PAGO 1RA $3,489.30 HSBC1014 000000000000
ALEXIA MAYA QNA MAYO18 36 00004426
SOLORZANO DIF TLAQ
14/05/2018 14:04:24 BANCOPPEL LUIS 00137320100295160363 PAGO 1RA $3,084.27 HSBC1015 000000000000
ANTONIO QNA MAYO18 67 00004426
GUERRA DIF TLAQ
OCHOA
14/05/2018 14:.04:55  AZTECA ISMAEL 00127320013646360262 PAGO 1RA $2,928.55 HSBC1016 000000000000
RIVERA QNA MAYO18 43 00004426
GARCIA DIF TLAQ
14/05/2018 14:05:22  AZTECA BERNARDO  00127320013052795748 PAGO GRAT  $ 1,000.00 HSBC1017 000000000000
MARISCAL 1RA MAYO18 42 00004426
RIZO DIF TLAQ
29/05/2018 08:37:15 BANORTE/IXE TOKA 00072320008337755000 1D42 $ 128,002.00 HSBCO112 000000000000 ='
INTERNACIO 25 00004426 —
NAL SAPI DE —_—
CV SOFOM ES—
29/05/2018 13:41:39 BBVA HUGO AYALA 00012320011259237190 PAGO 2DA $7,931.92 HSBC0518 000000000000 m——
BANCOME FLORES QNA MAYO18 72 00004426 —
DIF TLAQ —
29/05/2018 13:42:23 BANAMEX MARIO 00002225902121144124 PAGO 2DA $6,182.34 HSBCO0519 000000000000|  —
FALCON QNA MAYO18 46 00004426 —
GARCIA DIF TLAQ —
29/05/2018 13:42:54 BANAMEX ULISES 00002225902997228630 PAGO 2DA $6,182.34 HSBC0520 000000000000  m——
MANUEL QNA MAYO18 63 00004426 —_—
ENRIQUEZ DIF TLAQ —
FRAUSTO P —
29/05/2018 13:43:45 SANTANDER  FRANCISCO 00014320605855930849 PAGO 2DA $ 4,048.47 HSBC0521 000000000000| —m——
JAVIER QNA MAYO18 95 00004426 ——
APECECHEA DIF TLAQ —
ALVAREZ —
29/05/2018 13:44:25  AZTECA BERNARDO  00127320013052795748 PAGO 2DA $ 3,986.11 HSBC0522 000000000000 m—
MARISCAL QNA MAYO18 90 00004426 —
RIZO DIF TLAQ ——
29/05/2018 13:44:53  AZTECA NORMA 00127320013027527682 PAGO 2DA $3,489.30 HSBC0523 000000000000
ALEXIA MAYA QNA MAYO18 47 00004426
SOLORZANO DIF TLAQ
29/05/2018 13:45:19 BANCOPPEL LUIS 00137320100295160363 PAGO 2DA $3,113.45 HSBC0524 000000000000
ANTONIO QNA MAYO18 15 00004426
GUERRA DIF TLAQ
OCHOA

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

46062 2616

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/05/2018 al 31/05/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
29/05/2018 13:45:59  AZTECA ISMAEL 00127320013646360262 PAGO 2DA $2,928.55 HSBC0524 000000000000
RIVERA QNA MAYO18 80 00004426
GARCIA DIF TLAQ

29/05/2018 13:47:29  AZTECA EVELIN 00127320013391672030 PAGO 2DA $2,745.27 HSBC0526 000000000000
GUADALUPE QNA MAYO18 59 00004426
VAZQUEZ DIF TLAQ
LLIE

29/05/2018 13:48:15  AZTECA BERNARDO  00127320013052795748 GRAT 2DA DE $ 1,000.00 HSBC0527 000000000000
MARISCAL MAYO18 97 00004426
RIZO

B0/05/2018 08:52:14  AZTECA NANCY 00127320013485169093 PAGO DE $3,654.39 HSBC0150 000000000000
CECILIA SUELDO 2DA 48 00004426
FLORES MAY18
MOJARRO

* Dato no verificado por esta institucion

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/05/2018 al 31/05/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia
14/05/2018 12:41:41  BBVA BANCOMEMUNICIPIO DE 00012320001704909116SUBSIDIO 1ER  $ 1,654,683.83 002601001 000000000000

SAN PEDRO QUINC MAYO 805140000 01405188
TLAQUEPAQUE 2018 642870
16/05/2018 12:54:30 BBVA BANCOMEMUNICIPIO DE 00012320001704909116REC 43 $ 1,654,683.83 002601001 000000000000
SAN PEDRO SUBSIDIO 2DA 805160000 01605188
TLAQUEPAQUE QUINC MAYO 926609
lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente
No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 6/8



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Z»

46063 2616
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Mensajes Importantes

Estimado cliente:

+ En cumplimiento con 1as nuevas disposiciones emitidas por la Secretaria de Hacienda y Crédito Pablico al Articulo 115 de |a Ley de Institucionas
de Crédito, en los numerales 16 y 62 Quater, asi como su regulacién secundaria, le informamos que HSBC México S.A., Institucion de Banca
Multiple Grupo Financiero HSBC (HSBC} podrd obtener, proporcionar y consultar de manera periddica o sequn 1o requiera, informacion relativa
o relacionada a transferencias de fondos nacionales en moneda extranjera, asi como transferencias de fondos internacionales realizadas o
recibidas por sus clientes en los distintos canales por los que se ofrecen dichos servicios, esto a través de Ia plataforma tecnoldgica establecida
por el Banco de México y autorizada por la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico para el intercambio de dicha informacion.

+ £n cumplimignta con lo antes expuesto, se entendera que ha otargado su consentimiento a HSBC para que consulte, obtenga y proparciona su
infarmacién relacionada con las transferencias de fondos nacionales en moneda extranjera, asi como transferencias de fondos internacionales,
en el caso de que se configure alguno de los siguientes supuestos: (al que realice a través de los distintos canales que HSBC le proporciona,
cualquiera de las operaciones antes mencionadas; o (b} no se oponga por escrito para que HSBC consulte, obtenga o proporciong la informacian
antes referida, a través de su ejecutivo o a la clave mexico_arco@hshe.com.mx con copia de la ldentificacion Oficial del Representante Legal,
amas tardar el dia [22 de junio de 2018]

+ Asimismo, a efecto de que tenga pleno conocimiento de la naturaleza y alcance de la informacion y documentacién que la plataforma
tecnoldgica proporcionard y/o consultard en términos de lo anterior, le notificamos que dicha informacion se relacionara con las transferencias
de fondos antes mencionadas, conforme a lo dispuesto en las disposiciones de caracter general a que se refiere el articulo 115 de la Ley de
Instituciones de Crédito,

* En caso de que manifieste su oposicién para que HSBC comparta la informacién antes referida, a partir del dia siguiente de la fecha sefialada,
HSBC golpodré procesar las transacciones solicitadas, liberando a usted de cualquier responsabilidad a HSBC por incumplimiento o de cualquier
otra indole.

* Para mayor informacidn le invitamos a consultar el contrato de su cuenta empresarial en nuestro sitio de internet
https:/#personalhshe.com.ms/fusion/productos/operaciones/cuenta-maestra-empresarial #consulta

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 7/8



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 46063

2616

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Folio:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision: Fecha y Hora de Certificacion:
4046204426 F2F93A4C-47FE-45E4-B49D-483C3D3D7E  2018-06-01T04:42:06 2018-06-01T05:20:36
9E

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004046204426

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000407058485
Sello Digital del Emisor:

00001000000404463606

C.P. 06500

k1bjrmFdm3WFFpMmNpiYQzQELOVBIBHSIin+EoRwWoVpzohAFFOVQNI+5bWLy563bJedrRnRvxk8CEeXAGEMZ 1pTxV32BaBbkpglao6HTUNT
. TTPdzQeOWKQL/ewWm4zUeqcuNh7xyg+KGE3VIWISVKUINITrYaJautBt8wJgRhFoYY12wikTgGQVNpn9oG8P3NTHFNEZNBIOzeaSrq4KwNgk
NSOkKTraVdixgoZvEIEBUylef91954DRifzLrwd TUR/giM6bJdy87 JK7ntKVFa9w449G NV uiPfwWhbFznvdffSpjoWoj2bERP4fZyL TOTidsDDKWLpatp
HOFpUDcVXZAw==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

|11.1|F2F93A4C-47FE-45E4-B49D-483C3D3D7E9E|2018-06-01T05:20:36|k 1 bjrmFdm3WFFpMmNpiYQzQELOvBiBHSin+EoRwWoVpzohAFFO
vQnl+5bWLy563bJedrRnRvxk8CEexAGEMZ1pTxV32BaBbkpglaoSHTUNTTTPdzQeOWKQL/ewWm4zUeqcuNh7xyg+KGE3vIWISVKUONrrYadau
tBt8wJgRhFoYY12wjkTgGQVNpn9oG8P3NTHFNEZNBIOzea5rq4KwNgkNSOkKTraVdixgoZvEIEBUylef91954DRifzLrwd TUR/giM6bJdy87 JK7ntK
VFa9w449GNV uiPfwWbFznvdffSpj0Woj2bERP4fZyL TOTidsDDKW L pqtpHOF pUDcVxZ Aw==|00001000000407058485||

Sello Digital del SAT:
ezflfBhCOKNhhOUEfsRyRyUUSPx3rr4LF/0xVdabhDsRg9VQsn7wtQhmkFaeYkvkbjRkIPebCxha3/btFuYkQz4wuzn4H+Dt1cRnIRZe7Z4galuSLh
mskL1afMaxUvMcgsAliTi25RcSLd47ZuiNPFkXrPh612RE7LrJOE3knEXXnnpLtCHkerTxSKRUMwyQI0aU1+M74iMjsdPTpnh5FUgOmrtaH+SMM
hb7SgHiyrSUW2/SjOfc0ibRm8ndWOhIEMzhUXUgPOHUSQOtmMht45qdi1g3rAVic1 AXIEljjgBn9GT9a/Dbf6QUJQHRclbuQpeWLCpUykfbX/3Cz
HadWA==

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Emitido por:
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘2}

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L CR.00204
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, C;jos'oo”g'oo"*“’”
SANTA ROSALIA 1040 46064 ~ RESUMEN DE CUENTAS
COL LINDAVISTA 2617 14 Salc_io Inicial del $ 26,799.38
45520 TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depdsitos/ $ 292,609.02
Abonos
» Retiros/Cargos $ 218,903.63
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
; Informativo
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » VA Informativo $ 0.00
4046204434 021320040462044349 » Saldo Final del $ 100,504.77
NUMERO DE CLIENTE Periodo
46594048 » Sucursal 00119
RFC » Plaza 03
SDI950418PS4 » Dias Transcurridos en el mes 31
» Periodo del 01/05/2018 al 31/05/2018

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Interés Aplicable Comisiones Cobradas GAT Nominal GAT Real
4046204434 0.00% $0.00 0.00% Antes de Impuestos - 3.83% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS
RESUMEN DE TU CUENTA DE CHEQUES

Comisiones Cobradas en el Mes $ 0.00
Saldo Promedio Minimo Requerido $ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo) $ 56,182.72
Tasa Promedio Nominal 0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes $ 0.00
Pago de Interés Nominal en el Afio $ 0.00
IVA Cobrado $ 0.00
ISR Retenido en el Mes $ 0.00
ISR Retenido en el Afio $ 0.00

L

° L

S e—

8 L

8 —

O T—

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204434 § —

i L Referencia/ ] .. S mm—

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Deposito/Abono Saldo § —

02 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 4,905.87 $ 21,893.51 %—

02 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,552.00 $ 19,341.51 —

5419 pr——

02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 19,721.51 —_—

02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 620.00 $ 20,341.51 —

02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 91250 $ 21,254.01 I

02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 505.00 $ 21,759.01 —

02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 65.00 $ 21,824.01 —

02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 560.00 $ 22,384.01 ——

02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 756.00 $ 23,140.01 =

02 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,253.73 $ 20,886.28 —

5421

02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,962.00 $ 23,848.28
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 26.00 $ 23,874.28
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 570.00 $ 24,444.28
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,931.00 $ 27,375.28
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 4,016.50 $ 31,391.78
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,243.00 $ 34,634.78

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/8



CUENTA DE CHEQUES

Estado de Cuenta

HSBC X»

46064 2617
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204434

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 8,406.00 $ 43,040.78
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 455.00 $ 43,495.78
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 150.00 $ 43,645.78
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,720.00 $ 47,365.78
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 43.00 $ 47,408.78
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 290.00 $ 47,698.78
04 TRANSF SOLXHSBCNET PAGO FACT 47 90045629 $ 16,706.90 $ 30,991.88
133443
04 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 910.00 $ 30,081.88
41987
04 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 275.00 $ 29,806.88
41987
04 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 981.00 $ 28,825.88
41987
07 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 1,851.00 $ 26,974.88
41987
07 PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800 14594589 $ 549.00 $ 26,425.88
41987
07 PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800 14594589 $ 2,526.00 $ 23,899.88
41987
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 45.00 $ 23,944.88
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,700.00 $ 25,644.88
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,340.00 $ 26,984.88
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 40.00 $ 27,024.88
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,692.83 $ 29,717.71
07 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 4,465.51 $ 25,252.20
5422
08 CHEQUE PAGADO 01001053 $ 228.00 $ 25,024.20
5413
09 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 4,234.00 $ 20,790.20
41987
09 CGO SPEIPAGO FACT VARIAS 08045209 $ 1,738.00 $ 19,052.20
38012
09 CGO SPEI GAS COMEDOR 08045209 $ 543.60 $ 18,508.60
38066
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 67.00 $ 18,575.60
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 74.00 $ 18,649.60
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 700.00 $ 19,349.60
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 7,349.00 $ 26,698.60
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 420.00 $ 27,118.60
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 4,696.05 $ 31,814.65
10 CGO SPEI PAGO FACT 348 08045209 $ 12,797.01 $ 19,017.64
52746
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 65.00 $ 19,082.64
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,848.00 $ 20,930.64
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 5,525.00 $ 26,455.64
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,590.00 $ 28,045.64
11 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 928.00 $ 27,117.64
5425
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 4,968.00 $ 32,085.64
11 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 118457 $ 30,901.07
5426
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,680.00 $ 32,581.07
11 CGO SPEI PAGO FACT 5819 08045209 $ 27454 $ 32,306.53
81332
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 270.00 $ 32,576.53
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 11,089.50 $ 43,666.03
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 24.00 $ 43,690.03
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,353.03 $ 47,043.06
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 21.00 $ 47,064.06
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 805.00 $ 47,869.06
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 76.00 $ 47,945.06
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 440.00 $ 48,385.06
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 500.00 $ 48,885.06

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/8



CUENTA DE CHEQUES

Estado de Cuenta

HSBC X»

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204434

46065 2617
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,347.00 $ 52,232.06
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,258.00 $ 54,490.06
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 765.00 $ 55,255.06
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,830.00 $ 57,085.06
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 67.00 $ 57,152.06
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 415.00 $ 57,567.06
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,403.04 $ 59,970.10
17 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 348.00 $ 59,622.10
41987
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 7,473.50 $ 67,095.60
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 178.00 $ 67,273.60
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 344.00 $ 67,617.60
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 17,613.00 $ 85,230.60
17 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 1,437.71 $ 83,792.89
5427
17 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 4,498.15 $ 79,294.74
5424
18 TRANSF REC HSBCNET TRASP A CTA 4434 90045631 $ 100,000.00 $ 179,294.74
95536
18 CGO SPEI 4046204434 08045209 $ 68,802.60 $ 110,492.14
21405
18 CGO SPEI PAGO FAC 987-989 08045209 $ 1,012.00 $ 109,480.14
21593
18 CGO SPEI PAGO FACT TJ5330 08045209 $ 142.90 $ 109,337.24
21677
18 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 1,299.00 $ 108,038.24
41987
18 CGO SPEI PAGO FACT VARIAS 08045209 $ 8,520.20 $ 99,518.04
34812
18 CGO SPEI PAGO FACT 705 08045209 $ 5,742.00 $ 93,776.04
34967
18 CGO SPEI PAGO DE VARIAS F 08045209 $ 11,999.01 $ 81,777.03
38135
18 PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800 14594589 $ 549.00 $ 81,228.03
41987
18 PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800 14594589 $ 549.00 $ 80,679.03
41987 —
18 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,679.60 $ 77,990.43 |
18 CGO SPEI PAGO FACT A84 08045209 $ 3,213.39 $ 74786.04 e
53418 —
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 101.00 $ 74,887.04 ———
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 430.00 $ 75317.04 — mmm—
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,421.50 $ 76,738.54 — ommmm—
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 965.00 $ 77,70354 — e——
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 52.00 $ 77,755.54 .
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 200.00 $ 77,955.54 —:
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 850.00 $ 78,805.54  mm—
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 6,042.00 $ 84,847.54 e
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,580.00 $ 8642754 ———
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 400.00 $ 86,827.54 ————
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 500.00 $ 8732754 ==
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,720.00 $ 89,047.54 —_I
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 76.00 $ 8912354 —m—
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,334.50 $ 92,458.04 —
23 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 401.50 $ 92,056.54
5429 E—
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 11,659.01 $ 10371555 =
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 91.00 $ 103,806.55
23 CGO SPEI PAGO ESTUD RMN 08045209 $ 1,800.00 $ 102,006.55
49922
23 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 124.00 $ 101,882.55
41987

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 3/8



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Xb

46065 2617
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204434

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
23 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 1,477.00 $ 100,405.55
41987
23 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 843.00 $ 99,562.55
41987
23 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 1,481.00 $ 98,081.55
41987
23 CGO SPEIPAGO FACT 415 08045209 $ 1,287.60 $ 96,793.95
57028
25 CGO SPEI PAGO GASOLINA 08045209 $ 16,669.17 $ 80,124.78
47297
25 CGO SPEI PAGO FACT A866 08045209 $ 4,000.00 $ 76,124.78
47512
25 CGO SPEI PAGO FACT A1933 08045209 $ 3,000.00 $ 7312478
47639
25 CGO SPEI PAGO MATERIALES 08045209 $ 1,789.78 $ 71,335.00
47749
25 CGO SPEIPAGO AGUA FACTS 08045209 $ 1,122.00 $ 70,213.00
47818
25 CGO SPEI GAS COMEDOR 08045209 $ 587.40 $ 69,625.60
47957
25 CGO SPEI PAGO MAT FA91 08045209 $ 533.63 $ 69,091.97
48091
25 CGO SPEI PAGO SERV REFRIG 08045209 $ 1,136.80 $ 67,955.17
81630
25 PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800 14594589 $ 549.00 $ 67,406.17
41987
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 40.00 $ 67,446.17
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,460.00 $ 68,906.17
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 349.00 $ 69,255.17
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 54.00 $ 69,309.17
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 350.00 $ 69,659.17
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 365.00 $ 70,024.17
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 330.00 $ 70,354.17
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 57.00 $ 7041117
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,520.00 $ 71,931.17
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 240.00 $ 7217117
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 640.00 $ 72,811.17
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,898.50 $ 75,709.67
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 56.00 $ 75,765.67
28 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 857.92 $ 74,907.75
5430
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,034.02 $ 77.94M.77
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 500.00 $ 78,441.77
28 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 1,974.01 $ 76,467.76
5431
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 6,825.02 $ 83,292.78
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 350.00 $ 83,642.78
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 140.00 $ 83,782.78
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 9,045.01 $ 92,827.79
29 CGO SPEIPAGO FACT 179 08045209 $ 7,200.00 $ 85,627.79
56319
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 4,363.01 $ 89,990.80
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 73.00 $ 90,063.80
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 51.00 $ 90,114.80
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,604.00 $ 92,718.80
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,025.00 $ 95,743.80
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,890.00 $ 97,633.80
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,374.50 $ 101,008.30
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 870.00 $ 101,878.30
31 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 1,373.53 $ 100,504.77
5432

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES

Estado de Cuenta

HSBC X»

Saldo Final $100,504.77.

46066

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Retiro en Efectivo $29,740.10

Otros Cargos $189,163.53

2617

Saldo Inicial $

26,799.38

Saldo Final $100,504.77

Comisiones $0.00

Retiro en Efectivo $29,740.10

Otros Cargos $189,163.53

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/05/2018 al 31/05/2018

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
09/05/2018 12:58:58 BANORTE/IXE AGUA ROCA 00072320005519076050 PAGO DE $1,738.00 HSBC0380 000000000000
AZUL SA DE FACT 12 00004434
cVv 58575-58576
DIF TLAQ
09/05/2018 12:59:31 BBVA THERMOGAS 00012320001053699834 0105369983 $543.60 HSBC0380 000000000000
BANCOME SADECV 66 00004434
10/05/2018 13:32:32 SANTANDER  GASOLINERA 00014320655020676810 PAGO $12,797.01 HSBC0527 000000000000
EL TAPATIO GASOLINAY 46 00004434
SADECV DISEL FACT
TB253348
11/05/2018 14:45:46 SANTANDER  JORGE 00014320655003920334 PAGO FACT  $274.54 HSBC0813 000000000000
EDUARDO 5819 DIF TLAQ 32 00004434
OROZCO
PEREZ
18/05/2018 09:56:44 BBVA LABORATORI 00012320001020835236 PAGO FACT  $68,802.60 HSBC0214 000000000000
BANCOME O INDUSTRIA 37211 05 00004434
Y
MANTENIMIE
N
18/05/2018 09:58:58 BANORTE/IXE AGUA ROCA 00072320005519076050 PAGO FACT  $1,012.00 HSBC0215 000000000000 =—/——=
AZUL SA DE 58987-58989 93 00004434 —
cv DIF TLAQ —_—
18/05/2018 09:59:53 BANAMEX TLAQUEPAQU 00002320025321333627 PAGO FACT  $142.90 HSBC0216 000000000000 =————
E ESCOLAR XTK5330 DIF 77 00004434 —
SADECV TLAQ —
18/05/2018 11:42:56 BAJIO DULCE 00030320900000357079 PAGO DULCE $ 8,520.20 HSBC0348 000000000000 mem——
LILIANA LILIANA 12 00004434 —
OROZCO OROZCO DIF —
LARA TLAQ -_
18/05/2018 11:43:40 BBVA SALVADOR  00012320004589514972 PAGO $5,742.00 HSBC0349 000000000000
BANCOME MOSQUEDA SALVADOR 67 00004434 —
RAMIREZ MOSQUEDA —
DIF TLAQ —
18/05/2018 12:01:51 SANTANDER  GASOLINERA 00014320655020676810 PAGO DE $11,999.01 HSBC0381 000000000000  —
EL TAPATIO GASOLINAY 35 00004434 ——
SADECV DISEL F —
TB456-530 —
18/05/2018 12:49:47 SCOTIABANK  JUAN 00044320010009044900 PAGO DE $3,213.39 HSBC0534 000000000000| ————
CARLOS MATERIALES 18 00004434 —
MORALES FACT A84 DIF —
OCHOA TLAQ
23/05/2018 13:47:40 BBVA SERVICIOS  00012320001338676844 PAGO $1,800.00 HSBC0499 000000000000
BANCOME IMAGENOLOG ESTUIDO RMN 22 00004434
ICOS DE C. MARIA
OCCIDEN VARGAS
CISNERO

8



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

46066
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

2617

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/05/2018 al 31/05/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
23/05/2018 14:46:43 BANORTE/IXE NAYELI 00072135004450269866 PAGO FACT  $1,287.60 HSBC0570 000000000000

AKETZALLI 415 CAMISAS 28 00004434
ANTONIMO DIF TLAQ
ANGEL
25/05/2018 12:22:26 SANTANDER  GASOLINERA 00014320655020676810 PAGO $16,669.17 HSBC0472 000000000000
EL TAPATIO GASOLINAY 97 00004434
SADECV DISEL FACT
649-3796
25/05/2018 12:23:13 BANAMEX CARLOS 00002320096100898927 PAGO C. $ 4,000.00 HSBC0475 000000000000
CUELLAR JULIO CESAR 12 00004434
HERNANDEZ DE SANTIAGO
ZDIF TL
25/05/2018 12:23:45 BBVA BIONEFRO 00012320001892958875 PAGO C. $ 3,000.00 HSBC0476 000000000000
BANCOME SC PADILLA 39 00004434
CONTRERAS
SUSANA DIF
TLA
25/05/2018 12:24:24 SCOTIABANK  JUAN 00044320010009044900 PAGO DE $1,789.78 HSBC0477 000000000000
CARLOS MATERIALES 49 00004434
MORALES FACT A90 DIF
OCHOA TLAQ
25/05/2018 12:24:53 BANORTE/IXE AGUA ROCA 00072320005519076050 PAGO AGUA  $1,122.00 HSBC0478 000000000000
AZUL SA DE ALIMY 18 00004434
cVv ADMON DIF
TLAQ
25/05/2018 12:25:28 BBVA THERMOGAS 00012320001053699834 0105369983 $587.40 HSBC0479 000000000000
BANCOME SADECV 57 00004434
25/05/2018 12:25:53 SCOTIABANK  JUAN 00044320010009044900 PAGO DE $533.63 HSBC0480 000000000000
CARLOS MATERIALES 91 00004434
MORALES FACT A91 DIF
OCHOA TLAQ
25/05/2018 14:24:25 BANORTE/IXE DIANA 00072320005769877944 PAGO DE $1,136.80 HSBC0816 000000000000
JANETTE SERV REFRIG 30 00004434
AGUILAR cDC
DELGADILLO TATEPOSCO
29/05/2018 14:12:38 BBVA COMERCIALIZ 00012320001073886245 PAGO DE $ 7,200.00 HSBC0563 000000000000
BANCOME ADORA JR DE LLANTAS CON 19 00004434
TLAQUEPAQU FACT 179
E

* Dato no verificado por esta institucion

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/05/2018 al 31/05/2018

Fechade Horade
Operacion Operacion

Participante
Emisor

Nombre del
Ordenante

Cuenta Ordenante

Concepto del
pago

Monto del pago

Clave de
Rastreo

Namero de
Referencia

No. Cuenta

Fecha Alta

Monto

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

Subfolio

Descripcion

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Z»

46067 2617
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Mensajes Importantes

Estimado cliente:

+ En cumplimiento con 1as nuevas disposiciones emitidas por la Secretaria de Hacienda y Crédito Pablico al Articulo 115 de |a Ley de Institucionas
de Crédito, en los numerales 16 y 62 Quater, asi como su regulacién secundaria, le informamos que HSBC México S.A., Institucion de Banca
Multiple Grupo Financiero HSBC (HSBC} podrd obtener, proporcionar y consultar de manera periddica o sequn 1o requiera, informacion relativa
o relacionada a transferencias de fondos nacionales en moneda extranjera, asi como transferencias de fondos internacionales realizadas o
recibidas por sus clientes en los distintos canales por los que se ofrecen dichos servicios, esto a través de Ia plataforma tecnoldgica establecida
por el Banco de México y autorizada por la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico para el intercambio de dicha informacion.

+ £n cumplimignta con lo antes expuesto, se entendera que ha otargado su consentimiento a HSBC para que consulte, obtenga y proparciona su
infarmacién relacionada con las transferencias de fondos nacionales en moneda extranjera, asi como transferencias de fondos internacionales,
en el caso de que se configure alguno de los siguientes supuestos: (al que realice a través de los distintos canales que HSBC le proporciona,
cualquiera de las operaciones antes mencionadas; o (b} no se oponga por escrito para que HSBC consulte, obtenga o proporciong la informacian
antes referida, a través de su ejecutivo o a la clave mexico_arco@hshe.com.mx con copia de la ldentificacion Oficial del Representante Legal,
amas tardar el dia [22 de junio de 2018]

+ Asimismo, a efecto de que tenga pleno conocimiento de la naturaleza y alcance de la informacion y documentacién que la plataforma
tecnoldgica proporcionard y/o consultard en términos de lo anterior, le notificamos que dicha informacion se relacionara con las transferencias
de fondos antes mencionadas, conforme a lo dispuesto en las disposiciones de caracter general a que se refiere el articulo 115 de la Ley de
Instituciones de Crédito,

* En caso de que manifieste su oposicién para que HSBC comparta la informacién antes referida, a partir del dia siguiente de la fecha sefialada,
HSBC golpodré procesar las transacciones solicitadas, liberando a usted de cualquier responsabilidad a HSBC por incumplimiento o de cualquier
otra indole.

* Para mayor informacidn le invitamos a consultar el contrato de su cuenta empresarial en nuestro sitio de internet
https:/#personalhshe.com.ms/fusion/productos/operaciones/cuenta-maestra-empresarial #consulta

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 7/8



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 46067

2617

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Folio:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision: Fecha y Hora de Certificacion:
4046204434 AF893015-AC0OB-4C99-AAOD-CAO8D78CF  2018-06-01T04:42:06 2018-06-01T05:20:36
7D0

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004046204434

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000407058485
Sello Digital del Emisor:

00001000000404463606

C.P. 06500

gNoACLv5qJoOrKJxCLYm2ADZzqCu2u3NIKfimiS4HBj/yX8uovtuCxfSKxuSWsnxITVGOckT8mY2Bg5SeFdT4F 1L 2krovQt8DdZZXbnAOJIOMIpwGp
QVAZi7a8wvpCsSCSELIoDU0z7MoVRpgNrQf2HGhy TIK2XtsKTSxVyIEJnbjhMTzgb5Y6dW6EDmMsHz5+me41mSwu4911GW2+08ybajzum9wgqE
XCm7APP73vPw/Swiljw71+hiwC7uK5cNYCNd418WiySwS1fJS3LzrcEkIgN+ZalU6zJG/sPyrMY 8iL96voWgDf1sfoQDd8JFY7RXM/IgWSWes+q
YTYWTRPYFTzQ==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:
|11.1]AF893015-AC0OB-4C99-AAOD-CA08D78CF7D0|2018-06-01T05:20:36|gNoACLvY5qJoOrKxCLYm2ADZzqCu2u3NIKfimiS4HBj/yX8uovtuCxf
SKxuSWsnxITVGOckT8mY2Bg5eFdT4F 1L2krSvQt8DdZZXbnAOQJiOMIpwGpQVA9i7a8wvpCsSCS5LIoDUOz7MoVRpgNrQf2HGhy TIK2XtsKTSxVyl
¥ EJnbjhMTzqbSYEdWEDmMsHz5+med1mSwu4911GW2+08ybajzum9OwggEXCm7APP73vPw/Swil jw71+hiwC7uK5cNYCNd418WiySwS1fJS3Lz
. rcEkIgN+ZaU6zJG/sPyrMY8iL96voWgDf1sfoQDd8JfY7RXM/IgW SWes+qy7 YWTRPYFTzQ==|00001000000407058485||
Sello Digital del SAT:
eCDmMmSzkHMIiXBwv7quMgs3ci2NajyZAauDfl1IFcFBr/juHXnEYfrcaEkJt//gmVMxqVK77T6edwE9QjizDRXGL4D9avduBFecmIDkDUf1 gbhdIK1
E6S3XFadnHthXW8rXeeJocMXJIR8IGCcH2Pv+LoEBG|ZIMSLgrUL/ueMrcesP3ISvWIDnx8U4IxtKeOytrp TFCWwg3dvA7Xwo YWL3tsvdbuNUBxt26b
gnZRzpWvrxaR6CqwUVbd/TbuzJkdL0510r8pYWvP1SosXrgggR3yH9219aZ 5HsfLUixBXBk450wij0/2mIRXMhN4Zj+jwVpVHLT+bb8JDfEWrWj
GJPZwQ==

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

g L LT
Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 8/8



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE
LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE

CR.00204
C10.03-00119-24-AMT

-01

52549

AV. STA. ROSALIA NO. 1040 4448

COL. LINDAVISTA

v

Saldo Inicial del

RESUMEN DE CUENTAS

$ 2,385,479.05

45520 SAN PEDRO TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depésitos/ $ 0.00
Abonos
» Retiros/Cargos $ 575,747.56
» Intereses Netos
Sin Capital $ 160.64
; Informativo
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » IVA Informativo $ 256
4060055639 021320040600556398 » Saldo Final del $ 1,809,892.13
NUMERO DE CLIENTE Periodo
46594048 » Sucursal 00119
RFC » Plaza 03
SDI950418PS4 » Dias Transcurridos en el mes 31
» Periodo del 01/05/2018 al 31/05/2018

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

GAT Nominal
0.10% Antes de Impuestos

Comisiones Cobradas
$16.00

Interés Aplicable
0.10%

4060055639

GAT Real
- 3.73% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL
Comisiones Cobradas en el Mes
Saldo Promedio Minimo Requerido

Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)

Tasa Promedio Nominal

Pago Interés Nominal en el Mes
Pago de Interés Nominal en el Afio
IVA Cobrado

ISR Retenido en el Mes

ISR Retenido en el Afio

$ 16.00

$ 20,000.00
$ 1,865,448.99

0.1000%

$ 160.64
$ 286.90
$ 256
$ 0.00
$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4060055639

Referencia/

Descripcion Retiro/Cargo

Depdsito/Abono

Saldo

ZL8¥¥7000702000000C L0

Serial
04 CGO SPEI PAGO FACT 2439 08045209 $ 296,089.20 $ 2,089,389.85
78093
04 CGO SPEI PAGO FACT 2397 08045209 $ 279,639.80 $ 1,809,750.05
78336
04 00 COMISION SPEI 07809320180504HSBC07809 15403720 $ 8.00 $ 1,809,742.05
04 IVA. 05040003 $1.28 $ 1,809,740.77
04 00 COMISION SPEI 07833620180504HSBC07833 15403720 $ 8.00 $ 1,809,732.77
04 IVA. 05040003 $1.28 $ 1,809,731.49
31 PAGO DE INTERES NOMINAL 05310038 $ 160.64 $ 1,809,892.13

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/05/2018 al 31/05/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
04/05/2018 14:09:41 BANAMEX MARISA 00002320700288613792 PAGO DE $ 296,089.20 HSBC0780 000000000000

ROLON FRUTA FEB18 93 00005639
VERJAN FACT 2439 DIF

TLAQ

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/4



CUENTA INTEGRAL HSBC ‘x>

Estado de Cuenta

4448

52549

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/05/2018 al 31/05/2018
Concepto del Monto del pago Clavede Nuamero de
Rastreo Referencia

Cuenta Beneficiaria

Fechade Horade Participante Nombre del
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago
04/05/2018 14:10:45 BANAMEX MARISA 00002320700288613792 PAGO FRUTA $ 279,639.80 HSBC0783 000000000000
ROLON ENERO18 36 00005639
VERJAN FACT 2397 DIF
TLAQ

* Dato no verificado por esta institucion

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/05/2018 al 31/05/2018
Clave de  Numero de

Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago
pago Rastreo Referencia
|

Ordenante
\ \

Fechade Horade Participante
Operacion Operacion Emisor

| | |
lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente
Fecha Alta Monto Descripcion

No. Cuenta Subfolio

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/4



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Z»

52550 4448
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE

Mensajes Importantes

Estimado cliente:

* En cumplimienta con las nuevas disposiciones emitidas por la Secretaria de Hacienda y Crédito Pablico al Articulo 115 de la Ley de Instituciones
de Crédito, en 10s numerales 16 y 62 Quater, asl como su requlacién secundaria, le informamos que HSBC Mexico S.A., Institucion de Banca
Multiple Grupo Financiero HSBC {HSBC) podra obtener, proporcionar y consultar de manera periddica o segan lo requiera, informacion relativa o
relacionada a transferencias de fondos nacionales en moneda extranjera, asi como transferencias de fondos internacionales realizadas o
recibidas por sus clientes en los distintas canales por los gue se ofrecen dichos servicios, esto a través de la plataforma tecnolégica establecida
por el Banco de México v autorizada por la Secretarfa de Hacienda y Crédito Publico para el intercambio de dicha informacicn.

* En cumplimiento a lo antes expuesta, se entendera que usted ha atorgado su consentimiento a HSBC para que consulte, obtenga y proporciong

st informacidn relacionada a las transferencias de fondos nacionales en maneda extranjera, asi como transferencias de fondos internacionales, —_—

en el caso de que se configure alguno de los siguientes supuestos: (@ que realice a través de los distintos canales que HSBC le proporciona,
cualquiera de las operaciongs antes mencionadas; o (b) no se opanga por escrito para que HSBC consulte, obtenga o proporcione la informacian
antes referida, a través de su ejecutivo 0 a la clave mexico_arco@hsbe.com.mx con copia de |2 Identificacian Oficial del Representante Legal,
més tardar el dia 22 de junio de 2018].

+ Asimismo, a efecto de que usted tenga pleno conocimiento de la naturaleza y alcance de la informacion y documentacion que 1a plataforma
tecnolégica proporcionard y/o consultara en términos de lo anterior, le notificamos que dicha informacién se relacionara con Ias transferencias
de fondos antes mencionadas, conforme a lo dispuesto en las disposiciones de caracter general a que se refiere el articulo 115 de la Ley de
Instituciones de Crédito.

* En caso de que usted manifieste su oposicién para que HSBC comparta la informacién antes referida, a partir del dia siguiente de la fecha
sefialada, HSBC no podrd procesar las transacciones solicitadas, liberando a usted de cualquier responsabilidad a HSBC por incumplimiento o de
cualquier otra indole.

* Para mayor informacidn le invitamos a consultar gl contrato de su cuenta empresarial en nuestro sitio de internet
https://personal hsbe.com.mx/fusion/productos/operaciones/cuenta-maestra-empresarial/#consulta

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 3/4



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 52550

4448

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Folio:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision: Fecha y Hora de Certificacion:
4060055639 ABOD74BD-C99F-449A-8999-89014517F80  2018-06-01T04:42:10 2018-06-01T05:19:21
A

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004060055639

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000407058485
Sello Digital del Emisor:

00001000000404463606

C.P. 06500

sHarlCEc00Z8wb4MSZiK|CIFJgceHoJ+MOhEfnm 16 TARRqaF8rfYB75NdqjQADhIrNUBAZFit+ZfkgE8WPImaxi7BDvsHE+9EOMREPT70Yas5dH
1 chxTvYzjxhrE7+nabCxyRIVS/NbQ+zjr9JVFQ3zXqBBABAUJX4qKELb3MKUTNaSViJXjx10lp7dNiScOAkpgHL+LQHiwpC/g1 FDflyj5q/DNMR0Oe2GE
udnhnFQKZLAbLsXjQnj8Kif6SMryOh4bBCuxfRUebVrK/MJW|FBflwub5Wi3YkuLeUAGRLScFFoxJCbSAvMaBoidmAL8w7+7VySYriPhLpgzcHF
41 Xgw==

= Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:
|11.1]JABOD74BD-C99F-449A-8999-89014517F80A|2018-06-01T05:19:21|sHarlCEc00Z8wb4MSZiK|CIF JgceHoJ+MOhEfnm 16 TARRqaF8rfYB75
NdqjQADIrNUBdZFit+ZfkgE8WPImxi7BDvsHE+9EOMRBPT70Yas5dHchxTvYzjxhrE7+nabCxyRIVSANbQ+zjroJVFQ3zXqBBA8AuJx4qK6b3M
kuTNaSVidXjx10lp7dNiScOAkpgHL+LQHiwpC/g1FDflyj5q/DNMR0Oe2GEudnhnFQKZLAbLsXjQnj8Kif6SMryOh4bBCuxfRUeBYrK/MJW|FBflwub
5Wi3YkuLeUAGRLScFFoxJCbh5AvMgboidmAL8w7+7VySYrjPhLpgzcHF41Xgw==|00001000000407058485||

Sello Digital del SAT:

bHUCZbrtysM8LiFg0qqOpjrehvb2NhoFUOPRhO1T/od7Vsh02F piva/Pz7YrQLbX1ZJJ2TozrW3bohg AMIwul9BnWMISY UepmTnN809mgm/rESf
Uoe7vshchh0iBvzQz/zzHL50c4skAS+/kDAWAmKWSCJgMEcYX7HAQUBOaQtHrUd8g/+RsFGnKHBTCQUOI/kRAEg7w2qPuGVpUzpca5U0Cad
okuOx6sdDPDOIDASBOMC/RgxreAcJO/8mgh90vUUQFMKS1HNbps1AOEU7v8+6GVdivY TtipYKSKHYrhdpHUt2acNBx37FHnmas9p1FQvYsB
QcP5j110UjblOQyTQ==

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 4/4



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L CR.00204
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, C;jos'oo”g'z“"*“’”
AV. STA. ROSALIA NO. 1040 46728 N RESUMEN DE CUENTAS
COL LINDAVISTA 2759 » Salc_io Inicial del $ 76,084.74
45520 TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depdsitos/ $ 283,843.40
Abonos
» Retiros/Cargos $ 339,494.41
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
; Informativo
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » VA Informativo $ 26.88
4048507016 021320040485070167 » Saldo Final del $ 20,433.73
NUMERO DE CLIENTE Periodo
46594048 » Sucursal 00119
RFC » Plaza 03
SDI950418PS4 » Dias Transcurridos en el mes 31
» Periodo del 01/05/2018 al 31/05/2018

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Interés Aplicable Comisiones Cobradas GAT Nominal
4048507016 0.00% $168.00 0.00% Antes de Impuestos - 3.83% Antes de Impuestos

GAT Real

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL
Comisiones Cobradas en el Mes
Saldo Promedio Minimo Requerido

Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)

Tasa Promedio Nominal

Pago Interés Nominal en el Mes
Pago de Interés Nominal en el Afio
IVA Cobrado

ISR Retenido en el Mes

ISR Retenido en el Afio

$ 168.00
$ 20,000.00

$ 129,001.72

0.0000%
$ 0.00
$ 0.00

$ 26.88
$ 0.00
$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

6165/.2000702000000610

L
——
Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo e—
02 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180502 13611015 $ 315.00 $ 76,399.74 O ee—
02 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 7721574 — =—————
02 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 136;2232 $ 816.00 $ 78,031.74 S
02 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180502 13611015 $ 270.00 $ 78,301.74 I
9091 —
02 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180502 1361;8;2 $ 315.00 $ 7861674 o
02 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180502 1361;(9);2 $ 816.00 $ 7943274 o
02 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180502 13611015 $ 820.00 $ 80,252.74
9103
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 340.00 $ 80,592.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 80,972.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 81,352.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 81,732.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 82112.74

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegaciéon Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/18



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

46728 2759
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 82,427.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 82,742.74
02 40004216105103 ABONO 0100 30965503 $ 380.00 $ 83,122.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 83,938.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 200.00 $ 84,138.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 84518.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 38081003 $ 319.00 $ 84,837.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 945.00 $ 85,782.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 86,162.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 315.00 $ 86,477.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 315.00 $ 86,792.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 345.00 $ 87,137.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 87,452.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 87,832.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01901003 $ 315.00 $ 88,147.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 350.00 $ 88,497.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 88,812.74
02 MAYO 2018 0000001 08045211 $ 816.00 $ 89,628.74
304896
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 90,008.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 39151003 $ 380.00 $ 90,388.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 540.00 $ 90,928.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 270.00 $ 91,198.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 04641003 $ 315.00 $ 91,513.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 91,893.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 400.00 $ 92,293.74
02 20005516107159 ABONO 0100 01195503 $ 816.00 $ 93,109.74
02 MENSUALIDADMIGUEL ANGEL CASTILLO 0007016 08045211 $ 816.00 $ 93,925.74
317991
02 MENSUALIDADTADEOURIELCHAVEZVELAZ 0007016 08045211 $ 800.00 $ 9472574
318420
02 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 1,000.00 $ 93,725.74
2369
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 340.00 $ 94,065.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 94,380.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 540.00 $ 94,920.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 95,235.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 95,550.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 95,930.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 96,310.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 96,690.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 97,070.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 04491003 $ 380.00 $ 97,450.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 418.00 $ 97,868.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 98,248.74
02 20003416107112 ABONO 0100 01215503 $ 816.00 $ 99,064.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 760.00 $ 99,824.74
02 40001616105104 ABONO 0100 01195503 $ 380.00 $ 100,204.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 315.00 $ 100,519.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 100,834.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 101,149.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 645.00 $ 101,794.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01161003 $ 180.00 $ 101,974.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01161003 $ 816.00 $ 102,790.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 870.00 $ 103,660.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 103,975.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 104,355.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 104,670.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 340.00 $ 105,010.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 03031003 $ 380.00 $ 105,390.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 315.00 $ 105,705.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 340.00 $ 106,045.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 340.00 $ 106,385.74
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 106,700.74
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

46729 2759
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 315.00 $ 107,015.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 408.00 $ 107,423.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 107,803.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 190.00 $ 107,993.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 190.00 $ 108,183.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 816.00 $ 108,999.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 109,379.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 109,694.74
03 10003516101131 ABONO 0100 01195503 $ 315.00 $ 110,009.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 110,389.74
03 10005616101178 ABONO 0100 01195503 $ 315.00 $ 110,704.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 111,084.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 111,264.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 160.00 $ 111,424.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 111,804.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 112,184.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 270.00 $ 112,454.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 270.00 $ 112,724.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 113,039.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 340.00 $ 113,379.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 113,694.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 114,009.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 416.00 $ 11442574
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 816.00 $ 115,241.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 115,621.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 115,936.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 116,251.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 270.00 $ 116,521.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 116,836.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 117,151.74
03 10006316101156 ABONO 0100 30455503 $ 315.00 $ 117,466.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 117,781.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 118,161.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 118,977.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 119,292.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 119,607.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 119,022.74 —
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 120,237.74 ' —
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 120,552.74 e
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 270.00 $ 120,822.74 oo
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 12113774
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 121,452.74 — m—
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 02901003 $ 380.00 $ 121,832.74 — omm—
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 12221274 ' e—
03 MENS MAYO 18 RENATA MARINNE 0030518 08045211 $ 816.00 $ 12302874
244332 —
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01211003 $ 816.00 $ 12384474
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01901003 $ 315.00 $ 12415974 — mmm—
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01901003 $ 315.00 $ 12447474 mm—
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01901003 $ 315.00 $ 12478974 ——0—
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 39591003 $ 315.00 $ 12510474 e
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 418.00 $ 12552274 —0 —
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 12583774 m—
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 340.00 $ 12617774
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 340.00 $ 126517.74 oo
03 TRANSFERENCIA BPI DESDE LA CUENTA 1998 13651011 $ 816.00 $ 12733374 ——
41234 —
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 § 12764874
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 270.00 $ 127,918.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 270.00 $ 128,188.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 128,568.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 128,948.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 129,764.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 04491003 $ 380.00 $ 130,144.74
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03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 130,524.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 130,839.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 360.00 $ 131,199.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01041003 $ 400.00 $ 131,599.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 39861003 $ 816.00 $ 132,415.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 322.00 $ 132,737.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 209.00 $ 132,946.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 190.00 $ 133,136.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 39591003 $ 315.00 $ 133,451.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 134,267.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 816.00 $ 135,083.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 540.00 $ 135,623.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 270.00 $ 135,893.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 136,208.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 136,523.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 380.00 $ 136,903.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 315.00 $ 137,218.74
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 137,598.74
03 COLEGIATURA LESLIE MAYO 2018 4455059 08045211 $ 315.00 $ 137,913.74
332226
03 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180503 13611015 $ 320.00 $ 138,233.74
9158
03 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180503 13611015 $ 816.00 $ 139,049.74
9642
03 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180503 13611015 $ 816.00 $ 139,865.74
9175
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 180.00 $ 140,045.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 160.00 $ 140,205.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 140,585.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 140,900.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 141,280.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 141,660.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 142,040.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 142,420.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 480.00 $ 142,900.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 347.00 $ 143,247.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 143,627.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 144,007.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 144,387.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 144,702.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 145017.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 145,332.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 145,647.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 146,463.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 146,778.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 147,093.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 760.00 $ 147,853.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 270.00 $ 148,123.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 270.00 $ 148,393.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 148,773.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 149,088.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 149,403.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 149,718.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 150,033.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 340.00 $ 150,373.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 150,753.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 151,569.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 151,884.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 152,264.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 152579.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 152,894.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 153,209.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 15352474
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 270.00 $ 153,794.74
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04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 154,174.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 154,990.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 155,305.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 315.00 $ 155,620.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 156,000.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30461003 $ 380.00 $ 156,380.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 156,695.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 270.00 $ 156,965.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 37081003 $ 380.00 $ 157,345.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 760.00 $ 158,105.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 02901003 $ 380.00 $ 158,485.74
04 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 1,000.00 $ 157,485.74
2370
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 157,865.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 158,180.74
04 10001216101155 ABONO 0100 30455503 $ 315.00 $ 158,495.74
04 10013416101137 ABONO 0100 01195503 $ 315.00 $ 158,810.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 159,190.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 159,570.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 159,885.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 160,265.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 820.00 $ 161,085.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 161,400.74
04 40002616105121 ABONO 0100 30965503 $ 380.00 $ 161,780.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 162,160.74
04 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 2,228.00 $ 159,932.74
41987
04 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 1,609.00 $ 158,323.74
41987
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 02901003 $ 315.00 $ 158,638.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 159,018.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 315.00 $ 159,333.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 315.00 $ 159,648.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 159,963.74
04 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180504 13611015 $ 380.00 $ 160,343.74
3067
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,140.00 $ 161,483.74 ' omm—
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01211003 $ 816.00 $ 162,290.74 ' —
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 162,679.74 e
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 340.00 $ 163,010.74 oo
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 163,399.74 e
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 163,779.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 164,150.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 164,474.74 e
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 380.00 $ 164,854.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 165,670.74 .
04 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180504 13611015 $ 380.00 $ 166,050.74 o
04 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180504 13611015 $ 820.00 $ 16687074 mm—
9201 E—
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 380.00 $ 167,250.74 —=
04 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180504 13611015 $ 380.00 $ 167,630.74 =
3084 —
04 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180504 13611015 $ 380.00 $ 168,010.74 o
3085 ——
04 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180504 13611015 $ 380.00 $ 168,390.74 o
3086 I
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 168,705.74  m—
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 270.00 $ 168,975.74
04 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 169,791.74
50134
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 190.00 $ 169,981.74
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 170,361.74
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04 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180504 13611015 $ 316.00 $ 170,677.74
4180
04 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180504 13611015 $ 340.00 $ 171,017.74
9207
04 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180504 13611015 $ 380.00 $ 171,397.74
3090
07 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180507 13611015 $ 380.00 $ 17177774
9224
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 172,593.74
07 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 173,409.74
80328
07 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180507 13611015 $ 816.00 $ 17422574
9226
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 174,540.74
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 174,920.74
07 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180507 13611015 $ 816.00 $ 175,736.74
9228
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 176,116.74
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 176,496.74
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 176,876.74
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 816.00 $ 177,692.74
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 840.00 $ 178532.74
07 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180507 13611015 $ 315.00 $ 178,847.74
9230
07 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180507 13611015 $ 846.00 $ 179,693.74
3125
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 180,008.74
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01041003 $ 816.00 $ 180,824.74
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 181,204.74
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 181,584.74
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 181,899.74
07 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 182,715.74
10938
07 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 183,531.74
70169
07 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180507 13611015 $ 380.00 $ 183,911.74
9727
07 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180507 13611015 $ 380.00 $ 184,291.74
9728
07 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180507 13611015 $ 315.00 $ 184,606.74
9244
07 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180507 13611015 $ 320.00 $ 184,926.74
9245
07 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180507 13611015 $ 846.00 $ 185,772.74
9269
07 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180507 13611015 $ 380.00 $ 186,152.74
9279
07 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180507 13611015 $ 816.00 $ 186,968.74
9284
07 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180507 13611015 $ 816.00 $ 187,784.74
9285
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01071003 $ 346.00 $ 188,130.74
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 188,946.74
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 345.00 $ 189,291.74
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 190,107.74
07 10008116101164 ABONO 0100 30965503 $ 315.00 $ 190,422.74
07 10008116101164 ABONO RECXCOBRAN 30965687 $ 31.50 $ 190,454.24
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 190,834.24
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 850.00 $ 191,684.24
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 160.00 $ 191,844.24
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 345.00 $ 192,189.24
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 345.00 $ 192534.24
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 345.00 $ 192,879.24
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 193,259.24

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegaciéon Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 6/18



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

46731 2759
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 270.00 $ 193,529.24
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 193,909.24
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 270.00 $ 194,179.24
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 194,559.24
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 418.00 $ 194,977.24
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 420.00 $ 195,397.24
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01181003 $ 408.00 $ 195,805.24
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 340.00 $ 196,145.24
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 400.00 $ 196,545.24
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 197,361.24
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 197,741.24
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 198,121.24
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01161003 $ 346.00 $ 198,467.24
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 198,847.24
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 199,227.24
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 199,542.24
07 20001716727168 ABONO 0100 01195503 $ 816.00 $ 200,358.24
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 201,174.24
07 2AGARCIAGARCIAMATEOQOALCAICCOLONIA 7762508 08045211 $ 816.00 $ 201,990.24
276048
07 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180507 13611015 $ 816.00 $ 202,806.24
9289
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 39441003 $ 315.00 $ 203,121.24
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 203,937.24
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 39421003 $ 850.00 $ 204,787.24
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 380.00 $ 205,167.24
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 39431003 $ 350.00 $ 205,517.24
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 270.00 $ 205,787.24
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 206,167.24
07 10006316101156 ABONO 0100 30965503 $ 315.00 $ 206,482.24
07 10006316101156 ABONO RECXCOBRAN 30965687 $ 31.50 $ 206,513.74
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 206,893.74
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 207,709.74
07 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,350.00 $ 205,359.74
2374
07 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 4,750.00 $ 200,609.74
2373 —
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 201,425.74 |
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 201,805.74 e
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 20218574 EE—
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01061003 $ 320.00 $ 20250574 —m—
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 05011003 $ 816.00 $ 203,321.74 — e—
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 817.00 $ 204,138.74 — mmm—
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 400.00 $ 204,538.74 — mmmm—
07 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 380.00 $ 20491874 — ——
80306 .
07 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180507 13611015 $ 408.00 $ 205,326.74 e
07 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180507 13611015 $ 380.00 $ 205,706.74 =
3174 —_—
07 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 820.00 $ 206,526.74 ——
10346 —
07 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180507 13611015 $ 380.00 $ 206,906.74 —
3181 —_—
07 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180507 13611015 $ 340.00 $ 207,246.74 ~ =——
9318 —
08 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180508 13611015 $ 820.00 $ 208,066.74 =
08 ABONO TRANSF. ATM DESDE - 6330830434 13615673 $ 408.00 $ 208,474.74
700
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 408.00 $ 208,882.74
08 CHEQUE PAGADO 01261053 $ 547.50 $ 208,335.24
2371
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 208,715.24

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegaciéon Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 7/18



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Xb

46731 2759
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 816.00 $ 209,531.24
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 209,911.24
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 210,727.24
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 418.00 $ 21114524
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 340.00 $ 211,485.24
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 212,301.24
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 213,117.24
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 02901003 $ 380.00 $ 213,497.24
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 380.00 $ 213,877.24
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 820.00 $ 214,697.24
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 180.00 $ 214,877.24
08 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 1,000.00 $ 213,877.24
2368
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 214,257.24
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 816.00 $ 215,073.24
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01171003 $ 800.00 $ 215,873.24
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 216,689.24
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01171003 $ 800.00 $ 217,489.24
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 217,804.24
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 418.00 $ 21822224
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 218,602.24
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 418.00 $ 219,020.24
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 219,400.24
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01201003 $ 816.00 $ 220,216.24
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 408.00 $ 220,624.24
08 COLEGIATURA 0080518 08045211 $ 816.00 $ 221,440.24
294446
08 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180508 13611015 $ 380.00 $ 221,820.24
3235
08 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 222636.24
100195
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 180.00 $ 222816.24
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 160.00 $ 222976.24
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 356.00 $ 223,332.24
09 TRANSF SOLXHSBCNET TRASP A CTA 4426 90045629 $ 113,260.18 $ 110,072.06
124031
09 CGO SPEIPAGO FACT 58574 08045209 $ 2,090.00 $ 107,982.06
37094
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 300.00 $ 108,282.06
09 20000316100151 ABONO 0100 01195503 $ 408.00 $ 108,690.06
09 20000316100151 ABONO RECXCOBRAN 01195687 $ 40.80 $ 108,730.86
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 160.00 $ 108,890.86
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 109,070.86
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 846.00 $ 109,916.86
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 110,732.86
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 820.00 $ 111,552.86
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 419.00 $ 111,971.86
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 419.00 $ 112,390.86
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 112,770.86
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 113,150.86
09 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180509 13611015 $ 315.00 $ 113,465.86
9372
09 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180509 13611015 $ 315.00 $ 113,780.86
9373
09 00 COMISION SPEI 03709420180509HSBC03709 15403720 $ 8.00 $ 113,772.86
09 VA 05090001 $1.28 $ 113,771.58
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 347.00 $ 114,118.58
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 345.00 $ 114,463.58
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 114,843.58
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 115,223.58
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 418.00 $ 115,641.58
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 209.00 $ 115,850.58
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 116,230.58
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DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

46732 2759
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Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
11 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180511 13611015 $ 380.00 $ 116,610.58

9411
11 CHEQUE PAGADO 01741053 $ 1,000.00 $ 115,610.58

2372
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 270.00 $ 115,880.58
11 10008716101145 ABONO 0100 30965503 $ 315.00 $ 116,19558
11 10008716101145 ABONO RECXCOBRAN 30965687 $ 31.50 $ 116,227.08
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 39151003 $ 340.00 $ 116,567.08
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 350.00 $ 116,917.08
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 350.00 $ 117,267.08
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 270.00 $ 117,537.08
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 270.00 $ 117,807.08
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 418.00 $ 118,225.08
14 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180514 13611015 $ 850.00 $ 119,075.08

9467
14 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180514 13611015 $ 540.00 $ 119,615.08

9985
14 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180514 13611015 $ 270.00 $ 119,885.08

9986
14 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180514 13611015 $ 270.00 $ 120,155.08

9987
14 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180514 13611015 $ 380.00 $ 120,535.08

3423
14 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180514 13611015 $ 380.00 $ 120,915.08

3424
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 37081003 $ 380.00 $ 121,295.08
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 815.00 $ 122,110.08
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 122,490.08
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 270.00 $ 122,760.08
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 123576.08
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 456.00 $ 124,032.08
14 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180514 13611015 $ 1,140.00 $ 125,172.08

3453
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 30741003 $ 315.00 $ 125,487.08
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 816.00 $ 126,303.08
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 420.00 $ 126,723.08
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 420.00 $ 127,143.08 — mm—
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 39441003 $ 806.00 $ 127,049.08  —
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 419.00 $ 128,368.08 e
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 270.00 $ 128,638.08 Iomm—
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 830.00 $ 129,468.08
14 CGO SPEI PAGO FACT 70288 08045209 $ 1,276.00 $ 128,192.08

109162 —

14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 128,572.08 e
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 420.00 $ 128,002.08
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 129,372.08 .
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 129,752.08 S
14 00 COMISION SPEI 10916220180514HSBC10916 15403720 8.00 $ 129,744.08  mm—
14 VA, 05140001 $ 1.28 $ 12974280 mmm—m—
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 270.00 $ 130,012.80 —
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 270.00 $ 130,282.80 o
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 270.00 $ 13055280 —0—
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 130,032.80 em—
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 131,31280
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 420.00 $ 13173280 e
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 270.00 $ 13200280
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 36.00 $ 132,038.80  mmm—
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 36.00 $ 132,074.80
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 39421003 $ 270.00 $ 132,344.80
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 346.00 $ 132,690.80
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 346.00 $ 133,036.80
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 346.00 $ 133,382.80
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 346.00 $ 133,728.80
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 134,043.80
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15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 270.00 $ 134,313.80
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 270.00 $ 134,583.80
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 270.00 $ 134,853.80
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 345.00 $ 135,198.80
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 345.00 $ 135,543.80
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 270.00 $ 135,813.80
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 270.00 $ 136,083.80
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 260.00 $ 136,343.80
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 270.00 $ 136,613.80
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 136,993.80
15 ABONO POR DEPOSITO ENCDM 20180515 13611015 $ 540.00 $ 137,533.80
9590
15 ABONO POR DEPOSITO ENCDM 20180515 13611015 $ 270.00 $ 137,803.80
9591
15 ABONO POR DEPOSITO ENCDM 20180515 13611015 $ 270.00 $ 138,073.80
9603
15 ABONO POR DEPOSITO ENCDM 20180515 13611015 $ 270.00 $ 138,343.80
9604
16 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180516 13611015 $ 816.00 $ 139,159.80
9615
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 270.00 $ 139,429.80
16 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180516 13611015 $ 846.00 $ 140,275.80
138
16 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180516 13611015 $ 846.00 $ 141,121.80
139
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 345.00 $ 141,466.80
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 345.00 $ 141,811.80
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 270.00 $ 142,081.80
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 270.00 $ 142,351.80
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 870.00 $ 143,221.80
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 270.00 $ 143,491.80
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 846.00 $ 144,337.80
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 740.00 $ 145,077.80
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01291003 $ 270.00 $ 145,347.80
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 270.00 $ 145,617.80
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 270.00 $ 145,887.80
16 CGO SPEI PAGO FACT 70352 08045209 $ 4,988.00 $ 140,899.80
66687
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 340.00 $ 141,239.80
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 270.00 $ 141,509.80
16 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180516 13611015 $ 270.00 $ 141,779.80
6942
16 00 COMISION SPEI 06668720180516HSBC06668 15403720 $ 8.00 $ 141,771.80
16 LV.A. 05160000 $1.28 $ 141,770.52
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 02901003 $ 380.00 $ 142,150.52
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 270.00 $ 142,420.52
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 270.00 $ 142,690.52
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 270.00 $ 142,960.52
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 143,340.52
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 270.00 $ 143,610.52
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01151003 $ 270.00 $ 143,880.52
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 270.00 $ 144,150.52
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 270.00 $ 144,420.52
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 270.00 $ 144,690.52
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 144,870.52
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 160.00 $ 145,030.52
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 270.00 $ 145,300.52
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 39151003 $ 270.00 $ 14557052
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 270.00 $ 145,840.52
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 270.00 $ 146,110.52
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 270.00 $ 146,380.52
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 760.00 $ 147,140.52
17 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180517 13611015 $ 816.00 $ 147,956.52
9690
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2759

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
17 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180517 13611015 $ 408.00 $ 148,364.52
9691
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 408.00 $ 148,772.52
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 270.00 $ 149,042.52
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 270.00 $ 149,312.52
17 ABONO POR DEPOSITO ENCDM 20180517 13611015 $ 816.00 $ 150,128.52
9701
17 ABONO POR DEPOSITO ENCDM 20180517 13611015 $ 408.00 $ 150,536.52
9702
17 ABONO POR DEPOSITO ENCDM 20180517 13611015 $ 760.00 $ 151,296.52
3582
17 ABONO POR DEPOSITO ENCDM 20180517 13611015 $ 270.00 $ 151,566.52
9708
18 ABONO POR DEPOSITO ENCDM 20180518 13611015 $ 270.00 $ 151,836.52
9716
18 CGO SPEI PAGO FACT 58988 08045209 $ 792.00 $ 151,04452
21640
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 270.00 $ 151,314.52
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 270.00 $ 151,584.52
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 270.00 $ 151,854.52
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 270.00 $ 152,124.52
18 ABONO POR DEPOSITO ENCDM 20180518 13611015 $ 270.00 $ 152,394.52
9722
18 ABONO POR DEPOSITO ENCDM 20180518 13611015 $ 270.00 $ 152,664.52
9724
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 270.00 $ 152,934.52
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 2,498.00 $ 155,432.52
18 ABONO POR DEPOSITO ENCDM 20180518 13611015 $ 270.00 $ 155,702.52
9726
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 270.00 $ 155,972.52
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 270.00 $ 156,242.52
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 270.00 $ 156,512.52
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 270.00 $ 156,782.52
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 810.00 $ 157,592.52
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 270.00 $ 157,862.52
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 330.00 $ 158,192.52
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 270.00 $ 158,462,520
18 ABONO POR DEPOSITO ENCDM 20180518 13611015 $ 820.00 $ 159,28252 ' —
3590 —
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 816.00 $ 160,098.52
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 270.00 $ 160,368.52  mm—
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 270.00 $ 160,638.52  mmmm—
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 270.00 $ 160,008.52 — mm—m—
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 270.00 $ 161,17852
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 540.00 $ 161,71852
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 270.00 $ 161,988.52 .
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 270.00 $ 16225852
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 16307452 e
18 ABONO POR DEPOSITO ENCDM 20180518 13611015 $ 850.00 $ 16392452 mm—
3633 E—
18 00 COMISION SPEI 02164020180518HSBC02164 15403720 8.00 $ 163,916.52
18 IVA. 05180001 $ 1.28 $ 16391524 ——
21 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180521 13611015 $ 950.00 $ 164,80524 mmm——
9801 —_—
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 270.00 $ 16513524 ——=
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 270.00 $ 16540524 =
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 850.00 $ 166,255.24  eesmm—
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 270.00 $ 166,52524 |
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 540.00 $ 167,065.24
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 270.00 $ 167,335.24
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 315.00 $ 167,650.24
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 330.00 $ 167,980.24
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 280.00 $ 168,260.24
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 270.00 $ 168,530.24
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Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 270.00 $ 168,800.24
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 345.00 $ 169,145.24
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 270.00 $ 169,415.24
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 540.00 $ 169,955.24
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 270.00 $ 170,225.24
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 270.00 $ 170,495.24
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,255.00 $ 171,750.24
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 172,130.24
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 172,510.24
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 172,890.24
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 173,270.24
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 173,650.24
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 174,030.24
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 174,410.24
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 174,590.24
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 160.00 $ 174,750.24
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 270.00 $ 175,020.24
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 816.00 $ 175,836.24
22 CGO SPEI PAGO DICTAM CAIC 08045209 $ 13,920.00 $ 161,916.24
22533
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 950.00 $ 162,866.24
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 836.00 $ 163,702.24
22 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180522 13611015 $ 270.00 $ 163,972.24
9870
22 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180522 13611015 $ 380.00 $ 164,352.24
9871
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 345.00 $ 164,697.24
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 345.00 $ 165,042.24
22 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180522 13611015 $ 380.00 $ 165,422.24
9872
22 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180522 13611015 $ 380.00 $ 165,802.24
9873
22 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180522 13611015 $ 380.00 $ 166,182.24
9874
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 166,497.24
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 166,812.24
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 167,127.24
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 167,442.24
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 167,822.24
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 168,202.24
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 169,018.24
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 169,834.24
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 345.00 $ 170,179.24
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 345.00 $ 170,524.24
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 345.00 $ 170,869.24
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 420.00 $ 171,289.24
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 420.00 $ 171,709.24
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 420.00 $ 172,129.24
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 172,509.24
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 180.00 $ 172,689.24
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 160.00 $ 172,849.24
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 340.00 $ 173,189.24
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 38081003 $ 380.00 $ 173,569.24
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 38081003 $ 380.00 $ 173,949.24
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 38081003 $ 380.00 $ 174,329.24
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 38081003 $ 19.00 $ 174,348.24
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 38081003 $ 19.00 $ 174,367.24
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 38081003 $ 19.00 $ 174,386.24
22 00 COMISION SPEI 02253320180522HSBC02253 15403720 $ 8.00 $ 174,378.24
22 VA 05220000 $1.28 $ 174,376.96
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 174,756.96
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 175,136.96
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 175,516.96
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 175,896.96
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

46734 2759
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 176,276.96
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 176,656.96
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,140.00 $ 177,796.96
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 353.10 $ 178,150.06
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 178,465.06
23 CGO SPEI PAGO CAIC MAR18 08045209 $ 71,152.00 $ 107,313.06
49823

23 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 350.00 $ 107,663.06
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 107,978.06
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 108,293.06
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 108,608.06
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 108,923.06
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 300.00 $ 109,223.06
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 420.00 $ 109,643.06
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 420.00 $ 110,063.06
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 330.00 $ 110,393.06
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01161003 $ 345.00 $ 110,738.06
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 111,118.06
23 00 COMISION SPEI 04982320180523HSBC04982 15403720 $ 8.00 $ 111,110.06
23 IVA. 05230000 $ 1.28 $ 111,108.78
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 160.00 $ 111,268.78
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 160.00 $ 111,428.78
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 111,808.78
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 350.00 $ 112,158.78
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 350.00 $ 112,508.78
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 350.00 $ 112,858.78
24 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180524 13611015 $ 180.00 $ 113,038.78

3725
24 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180524 13611015 $ 250.00 $ 113,288.78

3726
24 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180524 13611015 $ 420.00 $ 113,708.78

3727
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 816.00 $ 114,524.78
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 408.00 $ 114,932.78
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 115,247.78
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 115,562.78
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 11594278
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 180.00 $ 116,122.78  ——
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 1,200.00 $ 117,32278 |
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 03181003 $ 180.00 $ 11750278 o
25 01CGO SER RAP ABR 24 PAGOS 16249060 $ 120.00 $ 117,38278
25 |VA. 05250001 $ 19.20 $ 117,363.58  mmmm—
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 315.00 $ 117,678.58
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 315.00 $ 117,003.58 e
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 315.00 $ 118,308.58
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 345.00 $ 118,653.58 .
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 345.00 $ 118,09858 S
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 119,31358  mmmmmmm
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 119,62658 mmmmm—
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 119,94358 ——
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 120,25858 im——
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 120,63858 ———
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 350.00 $ 12008850 mmm—
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,035.00 $ 12202358
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 346.00 $ 122,369.58 m—
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 400.00 $ 122,7690.58 — mm—
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 346.00 $ 12311558  emm—
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 345.00 $ 12346058 T
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 420.00 $ 123,880.58
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 05041003 $ 300.00 $ 124,180.58
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 410.00 $ 124,590.58
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 124,970.58
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 630.00 $ 125,600.58
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01161003 $ 380.00 $ 125,980.58
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

46734
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

2759

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
29 TRANSF SOLXHSBCNET TRASP A CTA 4426 90045629 $ 115,276.85 $ 10,703.73
133650
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 190.00 $ 10,893.73
30 40004216425194 ABONO 0100 30965503 $ 380.00 $ 11,273.73
30 40004216725154 ABONO 0100 30965503 $ 380.00 $ 11,653.73
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 315.00 $ 11,968.73
30 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180530 13611015 $ 315.00 $ 12,283.73
49
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 180.00 $ 12,463.73
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 12,778.73
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 13,093.73
30 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 475.00 $ 12,618.73
2375
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 13,434.73
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 14,250.73
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 350.00 $ 14,600.73
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01161003 $ 815.00 $ 15415.73
30 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180530 13611015 $ 816.00 $ 16,231.73
347
31 CHEQUE OT BCO PACC730523SQ0 142950100 41127211 $ 585.00 $ 15,646.73
2361
31 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180531 13611015 $ 820.00 $ 16,466.73
91
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 520.00 $ 16,986.73
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 410.00 $ 17,396.73
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 04641003 $ 315.00 $ 17,711.73
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 270.00 $ 17,981.73
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 18,797.73
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 19,613.73
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 190.00 $ 19,803.73
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 20,118.73
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 20,433.73

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/05/2018 al 31/05/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
09/05/2018 12:56:06 BANORTE/IXE AGUA ROCA 00072320005519076050 PAGO FACT  $2,090.00 HSBC0370 000000000000

AZUL SA DE 2090 DIF 94 00007016
cv TLAQ
14/05/2018 14:55:24 BBVA FUMIGACION 00012320004537618008 PAGO DE $1,276.00 HSBC1091 000000000000
BANCOME ES AMEZDY FUMIGACION 62 00007016
SC FACT 70288
DIF TLAQ
16/05/2018 14:47:35 BBVA FUMIGACION 00012320004537618008 PAGO FACT  $4,988.00 HSBC0666 000000000000
BANCOME ES AMEZDY A70352 87 00007016
SC
18/05/2018 09:59:27 BANORTE/IXE AGUA ROCA 00072320005519076050 PAGO DE $792.00 HSBC0216 000000000000
AZUL SA DE FACT 58988 40 00007016
cv DIF TLAQ
22/05/2018 11:21:12 BANORTE/IXE COLEGIO DE 00072320002123536060 PAGO DE $13,920.00 HSBC0225 000000000000
INGENIEROS DICTAMEN 33 00007016
CIVILES DEL CAIC
E
23/05/2018 13:46:38 BBVA PABLO 00012320001055989584 PAGO FACT  $71,152.00 HSBC0498 000000000000
BANCOME CESAR VARIAS DIF 23 00007016
MONTERO TLAQ
FUENTES

* Dato no verificado por esta institucion
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

46735
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L
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Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/05/2018 al 31/05/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia
02/05/2018 11:20:56 BANAM ANA 00002320902905007447MAYO 2018 $816.00 085900795 000000000000
PATRICIA,CERV 234312280 00000001
ANTES/FLORES

02/05/2018 12:18:44 BBVA BANCOMELETICIA 00012320027135057077MENSUALIDADM$ 816.00 BNETO100 000000000000
ALVARADO IGUEL ANGEL 180502000 00007016
ALVARADO CASTILLO 1749752

RAMIREZ

02/05/2018 12:21:30 BBVA BANCOMELETICIA 00012320027135057077MENSUALIDADT $ 800.00 BNETO100 000000000000
ALVARADO ADEOURIELCHA 180502000 00007016
ALVARADO VEZVELAZCO 1750612

03/05/2018 10:50:32 BBVA BANCOMEMONTSERRAT 00000000003310853573MENS MAYO 18 $ 816.00 MBANO100 000000000000
VERONICA RENATA 180503000 00030518
ANGELES RUIZ MARINNE 3508831

03/05/2018 17:31:04 SANTANDER  ALEJANDRO  00014320566012726634COLEGIATURA $315.00 201805034 000000000000
GUEVARA LESLIE MAYO 0014SNET 04455059
PONCE 2018 000048166

4240

07/05/2018 11:33:08 SANTANDER  ANA PATRICIA 000143205662064198832AGARCIAGARC $ 816.00 201805074 000000000000
GARCIA IAMATEOALCAI 0014SNET 07762508
SANTANA CCOLONIALTLA 000049165

QUEP 4630

08/05/2018 15:52:56 BBVA BANCOMEGLORIA 00000000003310211476COLEGIATURA  $ 816.00 MBANO100 000000000000
RAMIREZ 180508000 00080518
MACIAS 4382120

No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Z»

46735 2759
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Mensajes Importantes

Estimado cliente:

* En cumplimienta con las nuevas disposiciones emitidas por la Secretaria de Hacienda y Crédito Pablico al Articulo 115 de la Ley de Instituciones
de Crédito, en 10s numerales 16 y 62 Quater, asl como su requlacién secundaria, le informamos que HSBC Mexico S.A., Institucion de Banca
Multiple Grupo Financiero HSBC {HSBC) podra obtener, proporcionar y consultar de manera periddica o segan lo requiera, informacion relativa o
relacionada a transferencias de fondos nacionales en moneda extranjera, asi como transferencias de fondos internacionales realizadas o
recibidas por sus clientes en los distintas canales por los gue se ofrecen dichos servicios, esto a través de la plataforma tecnolégica establecida
por el Banco de México v autorizada por la Secretarfa de Hacienda y Crédito Publico para el intercambio de dicha informacicn.

* En cumplimiento a lo antes expuesta, se entendera que usted ha atorgado su consentimiento a HSBC para que consulte, obtenga y proporciong
st informacicn relacionada a las transferencias de fondos nacionales en moneda extranjera, as! comao transferencias de fondos internacionales,
en el caso de que se configure alguno de los siguientes supuestos: (@ que realice a través de los distintos canales que HSBC le proporciona,
cualquiera de las operaciongs antes mencionadas; o (b) no se opanga por escrito para que HSBC consulte, obtenga o proporcione la informacian
antes referida, a través de su ejecutivo 0 a la clave mexico_arco@hsbe.com.mx con copia de |2 Identificacian Oficial del Representante Legal,
més tardar el dia 22 de junio de 2018].

+ Asimismo, a efecto de que usted tenga pleno conocimiento de la naturaleza y alcance de la informacion y documentacion que 1a plataforma
tecnolégica proporcionard y/o consultara en términos de lo anterior, le notificamos que dicha informacién se relacionara con Ias transferencias
de fondos antes mencionadas, conforme a lo dispuesto en las disposiciones de caracter general a que se refiere el articulo 115 de la Ley de
Instituciones de Crédito.

* En caso de que usted manifieste su oposicién para que HSBC comparta la informacién antes referida, a partir del dia siguiente de la fecha
sefialada, HSBC no podrd procesar las transacciones solicitadas, liberando a usted de cualquier responsabilidad a HSBC por incumplimiento o de
cualquier otra indole.

* Para mayor informacidn le invitamos a consultar gl contrato de su cuenta empresarial en nuestro sitio de internet
https://personal hsbe.com.mx/fusion/productos/operaciones/cuenta-maestra-empresarial/#consulta
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CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Folio:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision: Fecha y Hora de Certificacion:
4048507016 A26D0B3D-FCB3-46C8-88D3-26D4A5D827 2018-06-01T04:42:07 2018-06-01T05:20:37
E8

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004048507016

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000404463606 00001000000407058485

Sello Digital del Emisor:

C.P. 06500

RHUPCAMMIGGwxx1j01Qxn+KixJkX8PgpofuMCvsRohBieMzKZxzBROp6stMAIMTqSO0J+mk/GZaShnPyc1/iPz/efzfmjJG3IDL71vkphJ2xLTcZn/|
IDreq4FKShcP/TKENG90Xs0ZyVbdyzgd9iQQC|ciMXBis+bjshCSFEGpiXe9oJR7bx+B3dAR3giXjP7Gh/s8qS+0OtjV2WUyliOhKoSUIA7cLPPIzwk
USa/EW/0+vPkbilpiHda7Q+QwS81LC4Awgr+SCdTozkj4YnneljYYLJUSTOVEWORzF Dzwab6h 76uxhGpt91s8HHullADfKbV3JflY uWOX0f2VFBKA=

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

Sello Digital del SAT:

|11.1]A26D0B3D-FCB3-46C8-88D3-26D4A5D827E8|2018-06-01T05:20:37|RHUPCAMMIGGwixdj01Qxn+KixJkX8PgpofuMCvsRohBieMzKZxzBR
Op6stMAIMTgSO0J+mk/GZaShnPyc1/iPz/efzfmjJG3IDL7 1vkphJ2xL TcZn/lIDreq4FKOhcP/TKENG90Xs0ZyVbdyzgd9iQQCjciMX6is+bjshCSF6G
piXe9oJR7bx+B3dAR3giXjP7Gh/s8qS+0tjV2WUyliOhKoSUIA7cLPPIzwkUSa/EW/0+vPkbilpiHda7Q+QwS81LC4wgr+ SCdTozkj4YnneljYYLJUS
TOVBWORzFDzwab6h76uxhGpt91s8HHullfDKbV3JflY uWOX0f2VFBkA==|00001000000407058485||

am1h4gKdoYwulL2JQ==

=
Emitido por: HSB

GpOrjoij9iRMAYOEBcVhQOHicPOccRImavfpggznuYYnZVdB4AbWIZDMQz1iOr2lpnmbwu7dH7eE0Q391EVmMmMmmYxdLkrTKHjeFNsrPMkil3yE
7yORWgPdxvcOH9s/7uZLNX3sElJ+v5svNP/10Qpg8NPhodmYS2HI2Lpm2BDipqth68eQFMYOmu7LwFIJ/ixWiwhpB2Mk+N6iYMIIJTBMneoCIT
DadRSy/ffulL2+gA2wh6HIv1clF2pU+sKwXRqg+6pJViCuPxYes1EDLMMCnY/wmC+nkgezlWzW8ia+Q8XJrf47CauRpOMSoSpImNHD+0OAaOV6

Este documento es una representacion impresa de un CFDI
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CUENTA INTEGRAL

HSBC X»

Estado de Cuenta

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L CR.00204
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, C;:-Os'oo”g'z“"*“’”
SANTA ROSALIA 1040 295945 RESUMEN DE CUENTAS
LINDAVISTA (TLAQUEP) 895 14 Salc_io Inicial del $ 26.33
45520 SAN PEDRO TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depésitos/ $ 0.00
Abonos
» Retiros/Cargos $ 0.00
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
; Informativo
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » IVA Informativo $ 0.00
4059577999 021320040595779992 » Saldo Final del $ 26.33
NUMERO DE CLIENTE Periodo
46594048 » Sucursal 00119
RFC » Plaza 03
SDI950418PS4 » Dias Transcurridos en el mes 31
» Periodo del 01/05/2018 al 31/05/2018

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

GAT Nominal
0.00% Antes de Impuestos

Comisiones Cobradas
$0.00

Interés Aplicable
0.00%

4059577999

GAT Real
- 3.83% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL

Comisiones Cobradas en el Mes
Saldo Promedio Minimo Requerido

Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)

Tasa Promedio Nominal

Pago Interés Nominal en el Mes
Pago de Interés Nominal en el Afio
IVA Cobrado

ISR Retenido en el Mes

ISR Retenido en el Afio

$ 0.00
$ 20,000.00

$ 26.33

0.0000%
$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00

$ 0.00

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/05/2018 al 31/05/2018

Clave de
Rastreo

Nombre del Cuenta Beneficiaria

Beneficiario *

Fechade Horade
Operacion Operacion

Participante
Receptor

Concepto del
pago

Monto del pago

Namero de
Referencia

Z15680000702000000C L0

* Dato no verificado por esta institucion

Fecha de
Operacion Operacion

Clave de
Rastreo

Nombre del Cuenta Ordenante

Ordenante

Hora de Participante

Emisor

Concepto del
pago

Monto del pago

Namero de
Referencia

No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Z»

295945 895
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Mensajes Importantes

Estimado cliente:

* En cumplimienta con las nuevas disposiciones emitidas por la Secretaria de Hacienda y Crédito Pablico al Articulo 115 de la Ley de Instituciones
de Crédito, en 10s numerales 16 y 62 Quater, asl como su requlacién secundaria, le informamos que HSBC Mexico S.A., Institucion de Banca
Multiple Grupo Financiero HSBC {HSBC) podra obtener, proporcionar y consultar de manera periddica o segan lo requiera, informacion relativa o
relacionada a transferencias de fondos nacionales en moneda extranjera, asi como transferencias de fondos internacionales realizadas o
recibidas por sus clientes en los distintas canales por los gue se ofrecen dichos servicios, esto a través de la plataforma tecnolégica establecida
por el Banco de México v autorizada por la Secretarfa de Hacienda y Crédito Publico para el intercambio de dicha informacicn.

* En cumplimiento a lo antes expuesta, se entendera que usted ha atorgado su consentimiento a HSBC para que consulte, obtenga y proporciong
st informacicn relacionada a las transferencias de fondos nacionales en moneda extranjera, as! comao transferencias de fondos internacionales,
en el caso de que se configure alguno de los siguientes supuestos: (@ que realice a través de los distintos canales que HSBC le proporciona,
cualquiera de las operaciongs antes mencionadas; o (b) no se opanga por escrito para que HSBC consulte, obtenga o proporcione la informacian
antes referida, a través de su ejecutivo 0 a la clave mexico_arco@hsbe.com.mx con copia de |2 Identificacian Oficial del Representante Legal,
méas tardar el dia [22 de junio de 2018].

+ Asimismo, a efecto de que usted tenga pleno conocimiento de la naturaleza y alcance de la informacion y documentacion que 1a plataforma
tecnolégica proporcionard y/o consultara en términos de lo anterior, le notificamos que dicha informacién se relacionara con Ias transferencias
de fondos antes mencionadas, conforme a lo dispuesto en las disposiciones de caracter general a que se refiere el articulo 115 de la Ley de
Instituciones de Crédito.

* En caso de que usted manifieste su oposicién para que HSBC comparta la informacién antes referida, a partir del dia siguiente de la fecha
sefialada, HSBC no podrd procesar las transacciones solicitadas, liberando a usted de cualquier responsabilidad a HSBC por incumplimiento o de
cualquier otra indole.

* Para mayor informacidn le invitamos a consultar gl contrato de su cuenta empresarial en nuestro sitio de internet
https://personal hsbe.com.mx/fusion/productos/operaciones/cuenta-maestra-empresarial/#consulta

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/4



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 295946

895

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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